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Słowo wstępne

Pierwsze dni września 1939 r. -— Nad Krakowem słychać 
warkot przelatujących nieprzyjacielskich samolotów i huk 
bomb spadających na bezbronne miasto. A przecież właśnie 
w tych dniach w normalnych warunkach, stary Wawelski Gród 
rozbrzmiewał gwarem młodzieży spieszącej do szkół, młodzieży 
żwawo i ochoczo zabierającej się dp nauki, po miło i wesoło 
spędzonych wakacjach. Jakże wesoły to był widok dla kra
kowskiego nauczycielstwa, które, patrzyło z radością na opa
lone dziarskie postacie swych wychowanków, tak wiele zawsze 
obiecując sobie ze wspólnej z nimi pracy dla dobra przyszłości 
Państwa i Narodu.

A tymczasem w tym tragicznym roku wszystko szło w ruinę 
i zdawało się, że nie ma ratunku dla pogrążonej w niemej 
boleści ludności polskiej. Nic jednakowoż nie mogło złamać 
twardej postawy polskich wychowawców i pedagogów, toteż 
kiedy tylko sytuacja jako tako się ułożyła i Kraków znowu się 
zaludnił powracającymi z panicznej chwilowej ucieczki mie
szkańcami, zaczęto otwierać zakłady średnie i szkoły pow
szechne, aby chociaż młodzież nie traciła niepotrzebnie czasu 
i rozpoczęła jak najszybciej opóźnioną naukę.

Nie zdawano sobie jeszcze wówczas sprawy, jak twarda 
będzie dłoń okupanta i sądzono, że pozwoli on polskiemu nau
czycielstwu wychowywać i nadal młode pokolenie i kształcić 
je na prawych Polaków, zwłaszcza, że sprawujące wówczas 
nadzór nad Krakowem Władze Wojskowe nakazały powrócić 
ludności polskiej do normalnych zajęć, a więc między innymi 
otworzyć również i szkoły. Tymczasem krwawy okupant, który 
już wówczas w zamiarach swoich systematycznie przygotowy
wał się do biologicznego wyniszczenia Narodu Polskiego, po
zwolił na otwarcie szkół jedynie tylko dlatego, aby tym łatwiej 
móc później zgromadzone razem nauczycielstwo ująć w swe
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ręce i zamknąwszy w obozach koncentracyjnych, skazując na 
powolne konanie, pozbawić je zarazem wpływu na polską mło
dzież. Nie mniej jednakowoż w drugiej połowie września tra
gicznego 1939 roku szereg szkół średnich w Krakowie rozpo
czął już pracę, a wśród nich znajdował się i nasz Zakład. Wo
bec zajęcia gmachu szkolnego w dniu 11 września przez woj
sko niemieckie uruchomiono naukę w gmachu gimnazjum V, 
korzystając z gościny tamt. Dyrekcji i Grona Naucz. Niestety 
nawet w tych ciężkich i trudnych warunkach rozpoczęta praca 
nie miała trwać długo. Już 9 listopada nastąpiły pierwsze are
sztowania wśród profesorów gimnazjów krakowskich masowo, 
wybieranych z gmachów szkolnych w czasie pełnienia przez 
nich szczytnego i obywatelskiego obowiązku. Nasze Grono Nau
czycielskie tylko przypadkowi i braku orientacji niemieckich 
władz policyjnych zawdzięcza swe ocalenie. 11 listopada na
tomiast zamknięto wszystkie szkoły średnie z rozkazu władz 
okupacyjnych i życie szkolne zamarło. Czy na długo jednak? 
Na szczęście nie, bo polski nauczyciel zbyt był obywatelsko 
i patriotycznie nastawiony, aby wypuścić młodzież spod swej 
opieki i pozwolić jej na marnowanie czasu. Nie mógł więc za
stosować się do wymagań władz okupacyjnych, me pozwoliła 
mu na to jego duma narodowa i poczucie obowiązku tak nie
zmiernie głęboko i zawsze przez niego cenione, oraz wykonywa
ne. Usunięta oficjalnie praca szkolna z powierzchni życia kra
kowskiego popłynęła wartkim i żywym nurtem w tak z w. taj
nym nauczaniu. Rozumie się samo przez się, że nasze nauczy
cielstwo nie pozostało w tyle za innymi kolegami i już w mie
siącach zimowych roku 1939 i 1940 zorganizowano komplety, 
na których przystąpiono do systematycznej pracy szkolnej.

Równocześnie z tajnym nauczaniem, a nawet znacznie 
wcześniej, bo jeszcze we wrześniu 1939 r. starszy woźny na
szego Zakładu Maksymilian Olejak, który pozostał na terenie 
szkoły z racji zajmowania mieszkania służbowego, przystąpił 
do ratowania zbiorów gimnazjalnych i pomocy naukowych 
z narażeniem własnego życia, wynosząc je z zajętego gmachu 
i ukrywając albo w prywatnych mieszkaniach, albo w kla
sztorze OO. Dominikanów. Specjalne uznanie należy się mu 
za tę niezwykle ofiarną i niebezpieczną pracę, —- jego odwadze 
i poświęceniu zawdzięcza Zakład uratowanie tak cennych 
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rzeczy, jak w pierwszym rzędzie sztandaru szkolnego, prawie 
całej biblioteki uczniów, map historycznych i geograficznych, 
katalogów klasowych, obrazów i rzeźb i wielu jeszcze ekspo
natów, które dzisiaj służą z pożytkiem Zakładowi. Niedbając, 
powtarzam, o osobiste bezpieczeństwo, oddany całą duszą naszej 
szkole Maksymilian Olejak, ratował, co tylko się dało i wspól
nie z OO. Dominikanami ukrywał w krużgankach klasztoru 
i w różnych zakamarkach gmachu szkolnego, znanych tylko 
sobie, uratowane rzeczy. Toteż z wielką dumą i radością przy 
pomocy uczniów i Grona Nauczycielskiego wydobywał po 
oswobodzeniu Krakowa ukryte przez siebie skarby i oddawał 
je w. użytkowanie ukochanej przez siebie szkole.

Oprócz całej akcji ratowania mienia Zakładu przez Maksy
miliana Olejaka, Dyrektor Zakładu dr Stanisław Szeligiewicz, 
bezpośrednio po powrocie w październiku z tułaczki wojen
nej, przystąpił również do zabezpieczania i ukrywania pozo
stałych jeszcze na terenie szkoły, zbiorów. Dzięki Jego wy
siłkowi uratowane zostały drukowane sprawozdania szkolne, 
mikroskopy, encyklopedie naukowe, akta urzędowe i szereg 
innych pamiątkowych przedmiotów, które po odzyskaniu nie
podległości, wdowa po Nim ob. Wanda Szeligiewiczowa, oddała 
Zakładowi.

A tymczasem życie biegło naprzód. Nic nie złamało naszego 
hartu, ani obozy koncentracyjne ani komory gazowe ani uliczne 
egzekucje. Toteż, gdy w styczniu 1945 r. Kraków rozbrzmią! 
piosenką żołnierską śpiewaną przez maszerujące Polskie Od
działy ramię w ramię z Czerwoną Armią, kiedy załopotały na 
wietrze znowu biało-czerwone chorągwie, otwarły się szeroko 
mury Zakładów szkolnych i powitały gorąco wracającą do 
nich młodzież wraz ze swymi wychowawcami, którzy jej nigdy 
nie opuścili i w tragicznych czasach okupacji otaczali nadal 
swą troskliwą opieką.

W ostatnich dniach stycznia odbyły się w naszym Zakładzie 
wpisy dla nowowstępujących uczniów, zorganizowano od razu 
Komitet Rodzicielski, odbyto egzaminy wstępne. Przeprowa
dzono to wszystko dosłownie w zimnym korytarzu i dwóch 
małych salkach, gdyż gmach cały zajęty był jeszcze wówczas 
przez R. G. O. i przejmowanie kolejno sal przez Dyrekcję 
trwało aż do kwietnia tegoż roku. Jakże okropnie ponuro 
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i brudno wyglądał ten gmach z powybijanymi oknami, czar
nymi ścianami, odrapanymi murami, z podłogą pokrytą zwałami 
błota i kurzu. Ile wysiłku trzeba było włożyć, aby można było 
w takich warunkach rozpocząć pracę szkolną, jeżeli się do 
tego doda i to, że była to przecież zima, a o opale nawet my
śleć nie można było. Sprężyste jednak kierownictwo Zakładu 
spoczywające w rękach dyrektora Romana Jabłońskiego, któ
remu Kuratorium O. S. K. powierzyło prowadzenie Zakładu, 
wobec śmierci poprzedniego dyrektora Stanisława Szeligiewi- 
cza, która nastąpiła 27 listopada 1942 r., ochotny współudział 
całego Grona Nauczycielskiego i personelu administracyjnego, 
praca Komitetu Rodzicielskiego i wreszcie pomoc samej mło
dzieży sprawiły to, że w ciągu paru miesięcy Zakład przybrał 
możliwy wygląd zewnętrzny, zjawiły się stoliki i krzesła, szafy 
i biurka znoszone przez uczniów. Palono w piecach węglem 
dostarczonym przez Rodziców, wprawiano szyby, czyszczono 
podłogi, szorowano drzwi i okna i powoli, powoli z dnia na 
dzień, we wspólnym trudzie i znoju, w atmosferze wzajemnej 
pracy i serdeczności odbudowywano szkołę, stwarzano nowe 
warunki do normalnej pracy, która miała wyrównać powstałe 
przez okupację braki w umyśle młodzieży i jej wychowaniu.

Kiedy w dniu 10 lutego 1945 r. przed zgromadzonym na 
dziedzińcu szkolnym Gronem Nauczycielskim, personelem 
administr. i młodzieżą pojawił się uratowany sztandar szkolny, 
na twarzach zgromadzonych malowało się wyraźne wzruszenie. 
Sztandar ten przecież był symbolem Odrodzonej Polskiej 
Szkoły, przetrwał ukryty przed okiem okupanta najcięższe dni 
Narodu Polskiego i patronuje nam teraz w naszym trudnym 
i odpowiedzialnym zadaniu wychowywania młodego pokole
nia na wzorowych i odpowiedzialnych obywateli Nowej Odro
dzonej Demokratycznej Polski.

Dr Tadeusz Słowikowski

Ci, którzy odeszli.

W czasie ostatniej wojny zmarł Dyrektor naszego Zakładu 
śp. dr Stanisław Szeligiewicz.

Serce jego tak gorąco pokochało nową placówkę pracy peda
gogicznej i wychowawczej, że nie mogło znieść jej ruiny 
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i upadku. Do Gimnazjum im. św. Jacka został przeniesiony 
z Brzeska w drodze konkursu i objął dyrekturę Zakładu dnia 
1 stycznia 1938 r.

Półtora roku zaledwie pracował jako Kierownik jednej 
z najstarszych szkół średnich w Krakowie, a przecież w tak 
krótkim stosunkowo czasie dał się poznać jako doskonały orga
nizator, świetny znawca duszy młodzieży i znakomity pedagog. 
Lubiany i szanowany przez młodzież, otoczony sympatią Grona 
Nauczycielskiego, mógł długo i z pożytkiem pracować dla 
szkoły na jej czele, niestety, tragiczne przeżycia związane 
z wybuchem wojny, troska o rozproszoną młodzież podkopy
wały stale jego organizm, toteż odszedł od nas, nie doczekaw
szy się odrodzenia szkoły i powrotu młodzieży w jej stare 
a opuszczone przez Niego mury.

W czerwcu 1946 r. zmarł członek Grona Nauczycielskiego 
naszego Zakładu śp. prof. Aleksander Stepańćzak.

Organizm jego podkopany został pobytem w więzieniu nie
mieckim i przeprowadzanymi tam zbrodniczymi lekarskimi 
doświadczeniami. Toteż choroba nabyta w czasie wojny roz
wijała się powoli i rujnowała zdrowie tego cichego i spokoj
nego, a przecież zarazem wytrawnego pedagoga, który z za- 
piiłowaniem pełnił swe obowiązki, otoczony sympatią Kolegów 
i uczniów.

Śmierć jego wywołała powszechny żal w Zakładzie, a była 
wraz ze śmiercią dyr. Szeligiewicza drugą ofiarą złożoną na 
ołtarzu molocha wojennego przez nasz Zakład.

Pomieszczenie Zakładu i służba.
Zakład mieści się w 3 budynkach dzierżawionych od OO. 

Dominikanów przy ul. Siennej 11, 13, 15. Dyrektor mieszkania 
w Zakładzie nie ma, ponieważ mieszkanie służbowe oddał na 
cele szkolne i umieścił w nim 2 sale szkolne, pracownię fi- 
zyczno-chemiczną oraz gabinet przyrodniczy.

Tercjan mieszkanie ma w Zakładzie.
Do służby należą:

1. Olejak Maksymilian, starszy woźny w IX gr. służb. Grupę 
tę uzyskał w Min. Ośw. za zasługi, jakie położył w rato
waniu i zachowaniu mienia szkolnego w czasie okupacji.
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2. Biela Euzebiusz w X gr. służb.
3. Majkowski Piotr i 4. Warzel Józef do dnia 28. II. 1947 

kontraktowi pomocniczy woźni. Od 1. III. 1947 po redukcji 
woźnych przez Min. Ośw. opłacani z funduszów Koła Ro
dzicielskiego.

Nauka.
W roku szkolnym 1945 od 1- II.—31. VII. wszystkie klasy 

były przyśpieszone. Były 4 klasy gimnazjalne i 2 licealne; od
działów 1'6.

W roku szkolnym 1945/46 — oddziałów było 16.
„ ' 1946/47 było 3-letńie gimnazjum i 2-let-

nie liceum. Dawna klasa I gimn. odpadła z powodu otwarcia 
klasy VII w szkole podstawowej. Dwa oddziały otwarto z po
lecenia K. O. S. K. dla uczniów, którzy ukończyli VII kl. szkoły 
podstawowej. Oddziałów 15.

. .."..Praca.wychowawcza..
Plan pracy wychowawczej został przemyślany i przedy

skutowany przez Radę. Pedagogiczną zaraz pó otwarciu na nowo 
Zakładu po wyzwoleniu Polski spod okupacji niemieckiej. Plan 
ten w ciągu 21/2-letniej pracy narastał w miarę i myśl dyrek
tyw polecanych przez Władze Państwowe. W pierwszym rzę
dzie pracowano nad usunięciem skutków wojny i okupacji 
niemieckiej. Wyrabiano poczucie godności człowieka, zachwia
ną wiarę w człowieka, uczono uczciwości, sprawiedliwości, 
prawdy i miłości, bliźniego. Zwrócono uwagę na wyrabianie 
charakterów silnych, uczono pracy nie tylko umysłowej, ale 
i fizycznej, budzono cześć dla tej pracy, Walczono z niekar- 
nością,. wpajano poczucie szanowania własności państwowej 
i publicznej. Szkoła informowała i uczyła o najnowszych wy
darzeniach politycznych i społecznych, zaznajamiała wycho
wanków z przemianami zaszłymi w Polsce po drugiej wojnie 
światowej i wyrabiała uczciwe, aktywne ustosunkowanie się 
młodzieży do tych zmian. Wszelkie wydarzenia polityczne czy 
społeczne w Polsce i za granicą, były przez Wychowawców 
omawiane, czasem dyskutowane i w tych dyskusjach usuwano 
nieraz błędne zrozumienie względnie nawet niechętną postawę
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niektórych uczniów wobec obecnej rzeczywistości. Ponieważ 
Wychowawcy mają pełne zaufanie uczniów i Rodziców, więc 
potrafili trafić do ich przekonania, tłumacząc, że zwłaszcza 
w polityce nie uczuciem, lecz rozumem należy się kierować, 
a chcąc zrozumieć, trzeba poznać fakty ze wszystkich stron 
i dlatego trzeba mieć dużo wiadomości, a te zdobywa się przez 
solidną naukę. W celu uczenia się sprawowania rządów i go
spodarowania uczniowie stworzyli Samorząd ogólny i Spół
dzielnię, a w celu samowychowywania i wyrabiania uczuć 
społecznych zawiązali szereg organizacji i kółek (Sprawozda
nia z ich działalności są podane niżej). W pracy tej Wycho
wawcy dbali, by nie było zbędnej i nierealnej deklamacji, 
a tylko rzetelna praca.

W pracy wychowawczej walną pomocą służyło Radzie Pe
dagogicznej

Koło Rodzicielskie,
/które od pierwszej chwili restytuowania Zakładu, ze swoim 
przewodniczącym ob. Józefem Augustyńskim i zastępcą Janem 
Soją i całym zarządem stanęło na gruncie ścisłej współpracy 
z Radą Pedagog, i swą życzliwością, oddaniem i ofiarnością 
pomogło nie tylko w wychowywaniu młodzieży, ale dbało także 
o pomoc materialną dla szkoły. Za jego pomocą Zakład zni
szczony przez okupanta został odnowiony, sale szkole i kory
tarze odmalowane, sale zaopatrzone w stoliki i krzesła, pra
cownia fizyczna zaopatrzona w światło gazowe, Zakupiono 
szereg pomocy naukowych do pracowni fizycznej, chemicz
nej, do ćwiczeń cielesnych, książki do biblioteki. Koło również 
przyszło z pomocą materialną Gronu Nauczycielskiemu. Zre
sztą sprawozdanie z Koła Rodzicielskiego załączone niżej da 
obraz swojej pomocy dla Zakładu, na tym miejscu chcemy 
tylko podnieść wysoce obywatelskie stanowisko Koła Rodzi
cielskiego i najserdeczniej podziękować za tak wydatną i ser
deczną pomoc.

Sprawozdanie z działalności Samorządu Szkolnego. .
Jakkolwiek samorząd szkolny został zaprowadzony w 1946 r., 

tó jednak owocna jego działalność przypada właściwie na rok 
1947.
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Samorząd szkolny jako organizacja nadrzędna dążył do sca
lenia życia i ścisłej współpracy gmin klasowych oraz organi
zacji szkolnych istniejących na terenie naszego Zakładu. Celem 
tego związku gmin i organizacji jest przygotowanie uczniów 
do pracy organizacyjno-społecznej, podtrzymywanie i rozwi
janie u młodzieży poczucia zrozumienia obowiązków państwo- 
wo-obywatelskich, zaprawianie do odpowiedzialnej i rzetelnej 
pracy dla Państwa, wyrobienie wewnętrznej karności w sto
sunku do siebie samych, w podporządkowaniu się jednostki 
pod wolę Państwa i jego czynników rządzących, szerzenie haseł: 
spółdzielczości.

W skład samorządu wchodzą wójtowie gmin i przewodni
czący wszystkich organizacji szkolnych.

Prezósem samorządu był Tadeusz Polaczek-Kornecki, uczeń 
klasy II lic.

Zebrań w roku szkolnym 1946/47 było 5.
Z inicjatywy ucznia klasy III a Adolfa Jacka została zało

żona spółdzielnia uczniowska, która liczy 220 członków udzia
łowców. Od 22 listopada 1946 r. spółdzielnia zaopatruje uczniów 
Zakładu w przybory piśmienne, a nawet w towary spożywcze. 
Oprócz udziałów na sumę 8.806 zł posiada zysku w kwocie 
6.570 zł,, który zostaje przeznaczony na rozbudowę spółdzielni 
w roku przyszłym 1947/48. Z uczniów spółdzielców przyczynił 
się do rozwoju spółdzielni przez swą rzetelną pracę Belfer 
Tadeusz, uczeń kl. I c.

Ze społecznej działalności samorządu należy wymienić:
1. Zbiórkę na odbudowę Warszawy, która przyniosła kwotę 

4.000 zł.
2. Zbiórkę w naturze i gotówce na cele Towarzystwa Przy

jaciół Żołnierza, która dała następujący wynik: gotówką 
kwotę 1.000 zł, w naturze papierosów 380 szt., 1 paczkę 
tytoniu, 144 szt. ołówków, 1 paczkę listów, 180 szt. prepa- 
ratek, cukierki itp.

3. Na Pomoc Zimową zebrano kwotę 7.434 zł, przekazując 
ją do Państw. Banku Rolnego, Oddział w Krakowie.

4. Na Daninę Narodową zebrano kwotę 2.300 zł, wpłacając 
ją do „Czytelnika".

5. Na Koło Opieki nad Domami Dziecięcymi w Krakowie, uk 
Krowoderska 5, wpłacono 260 zł.
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6. Na Święcone dla Garnizonu Krakowskiego zebrano 22 „pi
sanki".

7. Akcja zbiórki złomu dała 2.500 kg, za którą otrzymano 
300 zł.
Opiekę nad działalnością samorządu sprawował prof. mgr 

Bogusław Pendzej.
Z lat poprzednich należy wymienić akcję Samorządu w celu 

przybycia z pomcą repatriantom i sierotom w sierocińcach, 
którym ofiarowano oprócz książek i żywności także warsztat 
stolarski i szewski.

Sekretarz Samorządu 
Bielenin Stanisław

Koło P. C. K.
Koło Młodzieżowe P. C. K. rozpoczęło swoją działalność 

już w roku 1945. Obecnie liczy Koło 126 członków. Co mie
siąc odbywały się zebrania członków Koła, na których wygła
szano szereg odczytów z dziedziny higieny życia codziennego. 
Zadaniem Koła jest niesienie pomocy sanitarnej kolegom 
i działalność charytatywna na terenie pozaszkolnym. Do dy
spozycji ma Koło zakupioną przez siebie apteczkę szafkową. 
Członkowie, którzy ukończyli kurs niesienia pierwszej pomocy 
w nagłych wypadkach, zorganizowali stałe dyżury sanitarne 
w Zakładzie. W ostanim roku szkoln. udzielono doraźnej po
mocy (opatrunki) w' 24 wypadkach. Koło opiekowało się III-cim 
Ośrodkiem Wychowawczym dla dzieci repatriantów. Tam 
w okresie św. Mikołaja i Gwiazdki zrobiono cztery przedsta
wienia dla dzieci i rozdano im podarunki złożone przez uczniów 
Zakładu w postaci bielizny, książek, zabawek i słodyczy. Na. 
rzecz repatriantów w Bieżanowie przekażano 12 paczek z odzie
żą i żywnością, dla repatriantów w szpitalu św. Łazarza i w ba
raku przy ul. Zygm. Augusta zebrano wśród uczniów Zakładu 
102 kg żywności, 40 szt. odzieży, 1 apteczkę i 3.145 zł w go
tówce. W czasie akcji pomocy ofiarom powodzi zorganizowano, 
na terenie gimnazjum zbiórkę, która przyniosła 6.840 zł. W ra
mach tygodnia P. C. K. zebrano na mieście do puszki 2.383 zł. 
Z darów Amerykańskiego Czerwonego Krzyża, za które na tym 
miejscu Koło Szkolne składa serdeczne podziękowanie, część 
przekazano dla dzieci repatriantów, a 200 szt. przyborów do»
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pisania, do mycia, czyszczenia zębów, itp. rozdano członkom 
Koła. Koło prenumeruje „Czyn Młodzieży". Saldo kasowe wy
nosi 1.904 zł.

Opiekunem Koła był prof. Jan Ostrowski.

Kółko przyrodnicze.
Powstało w grudniu 1945 r. W roku szkolnym 1945/46 

■i 1946/47 odbyło się 7 zebrań z referatami na tematy: 1) Teoria 
Wegenera, 2) Holandia, 3) Witaminy i ich rola, 4) Fauna na
szych lasów (z przeźroczami), 5) O znaczeniu ochrony przy
rody, 6) Chrońmy przyrodę ojczystą, 7) Dlaczego należy chro
nić lasy w Polsce, 8) O zachowaniu swojszczyzny i ochronie 
przyrody w Tatrach i Pieninach.

6 wycieczek: 1) do muzeum anatomii porown., 2) do muzeum 
przyrodniczego, 3) do ogrodu botanicznego, 4) do muzeum 
fizjograficznego, 5) do muzeum geologicznego, 6) do Lasu Wol
skiego i Zwierzyńca.

Poza tym kółko prowadziło w zimie akcję dożywiania pta
ków, na wiosnę naprawiało i wieszało budki dla ptaków.

Opiekunem Kółka był prof. Włodzimierz Bezwiński.

Wychowanie Fizyczne.
Nad wychowaniem fizycznym młodzieży tut. Zakładu pra

cowali kolejno od 1. II. 1945 r. w klasach niższych nauczyciele: 
dr Wielkiewicz Ludwik i mgr Jaglarz Józef, w klasach wyż
szych mgr Sikora Wiktor.

Warunki pracy stopniowo poprawiały się w miarę wyre
montowania sali' gimnastycznej, urządzenia boiska siatkówki, 
skoczni, rzutni na dziedzińcu szkolnym oraz w miarę możli
wości wypożyczenia sali „Sokoła", sali studium W. F., możli
wości korzystania z pływalni Y. M. C. A., pływalni i boisk 
na Stadionie Miejskim oraz boiska K. K. S. Olsza.

Położono specjalny nacisk na usuwanie wadliwej postawy 
u młodzieży, przez stosowanie odpowiednich ćwiczeń gimna
stycznych, na zdyscyplinowanie młodzieży oraz wyrobienie 
tych cech psychicznych, które dają gry sportowe i ćwiczenia 
stosowane. W pracy nad wychowaniem fizycznym młodzieży 
uwzględniano zalecenia lekarza szkolnego.



13

Trudności nastręczały: brak dostatecznej ilości sprzętu spor
towego, niekompletne urządzenie sali gimnastycznej oraz nie
posiadanie przez 40% młodzieży kostiumów gimnastycznych, 
i pantofli.

Przysposobienie Wojskowe.
P. W. obejmowało młodzież kl. IV gimn. oraz 1 i 2 lic.,' 

w bieżącym roku szkol, klas III i 1 lic. Organizacyjnie junacy 
naszej szkoły tworzyli II Krakowski Hufiec Szkolny, który 
dzielił się na plutony i drużyny. Na czele tych jednostek stali 
mianowani przez Komendanta Hufca junacy jako funkcyjni: 
szef, plutonowi i drużynowi. W zakresie Wyszkolenia prowa
dzono naukę służby, terenoznawstwa, strzelectwa, gry połowę 
i walkę. W roku szkolnym 1946/47 wprowadzono dodatkowa 
wychowanie ideologiczne i wych. fiz. Hufiec P. W. brał udział 
w imprezach urządzanych przez M. U. W. F. i P. W., w różnych 
uroczystościach i w marszu szlakiem Kościuszki. Drużyna II 
Hufca zdobyła w roku 1945/46 na piętnaście drużyn startują
cych II miejsce oraz nagrodę K. S. Garbarnia; zaś w r. 1946/47’ 
miejsce IX na 25 drużyn startujących.

Część junaków posiada kompletne umundurowanie P. W. 
Wielu spośród junaków uzyskało awans na st. junaków i patro
lowych.

Komendantem Hufca Szkolnego był mgr Sikora Wiktor.

Sprawozdanie Koła Sportowego.
Gimnazjalne Koła Sportowe zostało zorganizowane w paź-.' 

dzierniku 1945 r. Spośród 80 członków wybrany zarząd posta
nowił ną właściwym poziomie administrację Koła Sportowego 
(posiada pieczątkę, legitymacje, księgę kasową i sprawozdań), 
oraz założył sekcję sportową. Sekcja gier sportowych i lekko
atletyczna wykazały pełną żywotność. Przeprowadzono szereg 
rozgrywek międzyklasowych i międzyszkolnych. Zespół siat
kówki i szczypiorniaka może poszczycić się wieloma sukcesami, 
jak np. zajęcie 2-go miejsca w grupie w ogólnych zawodach 
międzyszkolnych w siatkówkę oraz dojście drużyny szczypiór- 
niaka do finału, który odbył się na Stadionie w ramach święta. 
W. F. i P. W. Sekcja lekko-atletyćzną brała udział między

i



14

innymi dwukrotnie w turnieju organizowanym przez P. K. S. 
„Nałęcz" oraz w zawodach międzyszkolnych podczas święta 
W. F., uzyskując kilka pierwszych miejsc. W roku szkolnym 
1946/47 nowo wybrany zarząd Koła Sportowego kontynuował 
w dalszym ciągu pracę tych dwu sekcji, uzupełniając sekcję 
gier sportowych zespołem koszykówki. Uruchomiono dodatko
wo sekcję pingpongową, pływacką i narciarską. Sekcje spor
towe prowadziły pracę swą w grupach seniorów i juniorów 
organizując stałe treningi dla swych członków oraz szereg 
imprez sportowych, na które drużyna reprezentująca szkołę 
swym zachowaniem oraz dobrą grą uzyskała sobie niejedno
krotnie sympatię u widzów. Zarząd Koła Sportowego redago
wał własną ścienną gazetkę sportową „Echo Sportowe11, wy
dając 9 numerów. Imprezy dochodowe urządzane przez Zarząd 
Koła dały odchód 15.000 zł, który pozwolił na zakupno sprzętu 
sportowego. Obecnie Koło Sportowe jest właścicielem kostiu
mów sportowych dla 18 zawodników, piłek, kuli, dysku, siatki, 
stołu pingpongowego, nart itp. W bieżącym roku szkol, człon
kowie Koła Sportowego występowali pod nazwą G. K. S. „Odro
wąż11. Zarząd Koła stanął na wysokości swego zadania w ra
mach swych możliwości. Na wyróżnienie zasługuje sekcyjny 
gier sportowych Poburka Stanisław. Opiekunem Koła Sporto
wego był prof. mgr Sikora Wiktor.

Drużyna Harcerska.
Druga drużyna harcerska im. gen. H. Dąbrowskiego przy 

II Państw. Liceum i Gimnazjum im. św. Jacka w Krakowie 
została zorganizowana po wojnie 18. III. 1945 r. Początkowo 
drużyna była bardzo liczna, około- 250 członków. Z biegiem 
-czasu przesiano zgłoszonych i obeeaie drużyna liczy 56 człon
ków zdyscyplinowanych i rozumiejących idee harcerstwa pol
skiego. Drużyna odnosi szereg sukcesów w zawodach harcer. 
w Hufcu. W punktacji miejscowej Hufca wysuwa się na III 
miejsce. Bierze udział w akcji społecznej, organizuje zabawę 
św. Mikołaja dla dzieci z ochronki i rozdaje im podarunki 
wykonane własnymi rękami. Przesyła Żołnierzom paczki 
.gwiazdkowe. W ramach akcji powodziowej drużyna zebrała 
15.000 zł oraz wiele darów w naturze.

W r. 1945 urządziła obóz letni w Jabłonce, w r. 1946 obóz
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letni w Piwnicznej, obecnie przygotowuje się do letniego obozu 
w Sobótce k. Wrocławia.

Opiekunem drużyny jest prof. A.. Sochowa, drużynowym 
A. Bogucki.

Szereg uczniów kl. I gimn. należy do III Drużyny IX Szcze
pu Harcerzy, którzy pracują bardzo czynnie i energicznie, 
urządzając co roku obóz letni oraz biorąc żywy udział w akcji 
społecznej.

Wycieczki.
Urządzali je uczący poszczególnych przedmiotów wzgl. wy

chowawcy w celu albo naukowym związanym z przedmiotem 
nauczania albo też wychowawczym. Można je podzielić na: 
Historyczne

Do Archiwum Miejskiego celem oglądnięcia średniowiecz
nych ksiąg miejskich i dokumentów pergaminowych (kl. I lic.).

Na Wawel (5 wycieczek).
Do Muzeum Narodowego (3 wycieczki).
Po mieście pod hasłem „Poznaj swoje miasto'1 (2 wycieczki).
Do Biblioteki Jagiellońskiej (cały Zakład).
Po Krakowie celem zwiedzenia zabytków w stylu: 

romańskim (4 wycieczki), 
gotyckim (4 wycieczki), 
renesansowym i barokowym (4 wycieczki).

Geograf iczno-krajoznawcze
Do Zakopanego (jedna 40 uczniów, druga 50 uczniów).
Zwiedzenie wystawy pt.:

„Moskwa",
„Krajobraz Wysokogórski" (2 wycieczki).

W okolice Kopca Kościuszki i nad Wisłę (dla uczniów z kl. I).
Do Tenczynka (I b).
Do Rożnowa i pienin.
Do źródeł Wisły (Barania Góra).
Na Babią Górę.

Gospodarczo-naukowe
Do Chorzowa — zwiedzenie huty „Kościuszko" ‘(2 wyciecz.)
Do Fabryki „Zieleniewski i Ska" w związku z zagadnieniem 

„Przemysł w Polsce".
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Do Drukarni Anczyca.
Do Fabryki lodu sztucznego.

Do Elektrowni Miejskiej.
Do Radiostacji Nadawczej.

Przyrodnicze
Do ogródków działkowych.
Do pasieki.
Nad staw.
Na Sikornik.
Na wystawę gołębi.
Na wystawę zwierząt hodowanych.
Do Lasu Wolskiego.
Na łąkę.

Do Ogrodu Botanicznego.
Zwiedzenie Muzeum Przyrodniczego i ochrony przyrody. 

' i ’ ' '
Wychowanie kulturalne i estetyczne.

W okresie sprawozdawczym od 1. II. 1945 r. uczniowie byli 
w Teatrze Miejskim im. J. Słowackiego na następujących 
przedstawieniach: Zemsta, Rosjanie, Grube Ryby, Balladyna, 
Wesele, Wielki człowiek do małych interesów, Pan Damaży, 
Judasz z Kariotu.

W Starym Teatrze: Cyd, Droga do świtu.
W Teatrze Powszechnym: Burmistrz Stylmondu, Lompa, 

Dwa Teatry.
W Teatrze Kameralnym: Powrót Posła, Świętoszek, Pan 

Jowialski.
. W Teatrze Rapsodycznym: Beniowski, Hymny, Bajki, Noc 

Wigilijna, Kościuszko, Wielkanoc, Sielanka, Król Duch, Żoł
nierzowi, Pan Tadeusz.

W Filharmonii na kilku koncertach symfonicznych oraz 
wysłuchali szereg audycji muzycznych organizowanych przez 
Stowarzyszenie Młodych Muzyków.

Starsi uczniowie wysłuchali szereg odczytów w ramach 
Powsz. Wyk. Uniwersyteckich wygłoszonych przez profesorów 
U. J. bądź w Zakładzie, bądź publicznych wykładów na Uni
wersytecie jak:’ \ .

1) Bitwa pod Warną, 2) W rocznicę Grunwaldu, 3) Dzieje 



Łużyc, 4) Zniszczenie wojenne we Włoszech, 5) Włochy współ
czesne widziane oczami historyka, 6) Heraldyka, 7) Bitwa pod 
Lignicą, 8) Powstanie polskiej świadomości narodowej w Pol
sce, 9) O współczesnej Czechosłowacji, 10) Geneza poddaństwa 
chłopskiego, 11) Sztuka Słowian i innych, oraz szeregu od
czytów przedstawiających bogactwa naturalne Ziem Zachod
nich i gospodarki na nich.

Biblioteka.
Stan obecny 2.436 tomów.
Od roku 1945 przybyło 265 tomów, w tym 19 tomów nade

słanych z K. O. S. K., 28 tomów z darów, a 218 tomów za
kupiono z funduszów bibliotecznych. Na fundusze składały się 
dotacje z K. O. S. K. zasiłki Koła Rodzicielskiego oraz mini
malne opłaty uczniów za wypożyczanie książek. Kilkadziesiąt 
książek* zniszczonych otrzymało nowe okładki.

W bieżącym roku szkol, korzystało z biblioteki 295 uczniów. 
Wypożyczeń było 2.276. Najwięcej książek przeczytała klasa I e 
(442 książki), najmniej klasa II e (28 książek). Czytelnictwo 
rozwija się coraz lepiej,' młodzież czyta najwięcej książek 
w miesiącach zimowych, w miesiącach letnich czytelnictwo 
spada z powodu oddawania się młodzieży sportowi.

Z biblioteki korzysta również Grono Nauczycielskie.
Jeżeli uświadomimy sobie, ile milionów książek okupant 

spalił wzgl. użył do przeróbki, że szereg szkół jest pozbawiony 
bibliotek, to tym więcej zaznaczy się zasługa starszego woźne
go Zakładu ob. Olejaka Maksymiliana, który całą bibliotekę 
uczniowską i część nauczycielskiej potrafił przechować i prze
kazać nieuszkodzoną z powrotem Zakładowi.

Bibliotekę prowadziła prof. dr. Lipska Irena.

Świetlica.
Otwarta w bieżącym roku szkolnym nie cieszyła się zbytnią 

frekwencją uczniów (10—15 uczniów przeciętnie), jakkolwiek 
miała kilkanaście dzienników, tygodników i miesięczników, 
encyklopedię „Świat i Zycie", oraz Everta—Trzaski i szereg 
gier towarzyskich.

Świetlicą opiekowali się dr Irena Lipska i 'mgr Bogusław 
Pendzej.

2
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Koło Rodzicielskie. -
Dzięki inicjatywie Dyrektora Zakładu ob. Romana Jabłoń

skiego, który od pierwszej chwili dążył stale do jak najbardziej 
żywej współpracy Rodziców ze szkołą, Koło Rodzicielskie 
ukonstytuowało się już w dniu 10 lutego 1945 r.

Zarząd Koła stanowili od samego początku aż do chwili 
składania niniejszego sprawozdania, z małymi wyjątkami, pra
wie ci sami ludzie, zawsze jednomyślnie wybierani na Wal
nych Zgromadzeniach, co może być tylko dowodem atmosfery 
wzajemnego zaufania, w jakiej współpracują Rodzice pomiędzy 
sobą oraz z Dyrekcją Szkoły. Skład Zarządu Koła Rodziciel
skiego przedstawiał się następująco:

Prezes — ob. Józef Augustyński,
Zast. prezesa — ob. Jan Soja,
Skarbnik — ob. Jan Masłowski,
Sekretarz — ob. Stanisław Wójcik.
Nadto w skład zarządu w charakterze członków wchodzi 

szereg osób.
W roku 1945 odbyło się: 2 walne zebrania, 6 posiedzeń Koła 

Rodzicielskiego i 8 zebrań Zarządu Koła Rodzicielskiego.
W roku 1945/46 — 2 walne zebrania, 8 posiedzeń Koła Rodź., 

10 zebrań Zarządu Koła Rodź.
W roku 1946/47 — 1 walne zebranie, 4 posiedzenia Koła 

Rodzicielskiego, 6 zebrań Zarządu.
Przedmiotem obrad Zarządu Koła Rodzicielskiego było 

przede wszystkim uzyskanie odpowiednich funduszów, które 
miały być zużyte na zakup najpotrzebniejszych sprzętów, aby 
nimi wyposażyć sale szkolne, dalej radzono też nad imprezami, 
które miały właśnie tych funduszów dostarczyć. Specjalną 
troską otoczył Zarząd Koła Rodzicielskiego zagadnienia wy
chowawcze żwiązane z młodzieżą; głębokie i poważne dyskusje 
poprzedzały zawsze na posiedzeniach Zarządu późniejsze ple
narne posiedzenia Koła Rodzicielskiego, które były odbiciem 
tych trosk, z jakimi Dyrekcja Szkoły i Zarząd Koła przystę
pował do pracy nad młodym pokoleniem.

Każde zebranie Koła Rodzicielskiego poprzedzone było 
krótkim wykładem, którego treścią 'był ząwsże temat związany 
z nauczaniem i wychowywaniem młodzieży. Referaty te wy-
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głaszali: ob. dyr. Roman Jabłoński oraz profesorowie: ob. Irena 
Bielatowicz, ks. Wojciech Bednarski, Tadeusz Słowikowski' 
i inni. Najwięcej wykładów wygłosił dyrektor Jabłoński, który 
dzielił się w nich z Rodzicami ze swymi spostrzeżeniami wy
chowawczymi i pragnął w ten sposób uzgodnić wspólną linię 
wychowawczą szkoły i domu.

W ogóle na tym miejscu Zarząd Koła w imieniu wszystkich 
Rodziców pragnie wyraźnie podkreślić, że energia ob. dyr. 
Romana Jabłońskiego, jego pracowitość i całkowite poświęce
nie się szkole w pierwszych miesiącach jej odbudowywania 
sprawiły to, iż w ciągu stosunkowo bardzo krótkiego czasu 
Zakład nasz przybrał prawie normalny wygląd, co umożliwiło 
racjonalną pracę młodzieży. Rodzice w tym czasie podziwiali 
pomysłowość Dyrektora, jego olbrzymi trud, z jakim przepro
wadzał prace i usuwał piętrzące się przed nim trudności. Pod 
wpływem tej atmosfery, jaką wytworzył kierownik Zakładu, 
ustąpiła pewna nieufność i wyczekująca pozycja, która cecho
wała w pierwszych tygodniach część Rodziców- Gdy okazało 
się, że nie ma tak trudnej rzeczy, której nie dało by się po
konać, we wspólnym trudzie i wysiłku, w atmosferze przy
jaźni i ufności, Rodzice nabrali jak najgłębszego zaufania do 
Dyrekcji Szkoły i Grona Nauczycielskiego i powierzali im swe 
dzieci w tym głębokim przekonaniu, że synowie ich nie tylko 
w Zakładzie tym nabiorą wiedzy, ale również wychowani będą 
na prawych obywateli Państwa.

Terenem, na którym ta wzajemna sympatia szkoły i Ro
dziców znajdowała swe miejsce, były poza zebraniami Koła 
Rodzicielskiego również uroczyste zakończenia roku szkolnego. 
Na życzenie Rodziców zakończenia roku szkolnego odbywają 
się zawsze w niedzielę wzgl. w święto po urzędowym dniu 
zakończenia roku szkolnego, aby dać możńość jak najbardziej 
szerokiemu ogółowi Rodziców wzięcia udziału w tej uroczy
stości.

Za tę pracę, za wysiłek włożony w wychowanie naszych 
dzieci składamy w 4mieniu wszystkich Rodziców zarówno dy
rektorowi Romanowi Jabłońskiemu jak i całemu Gronu Nau
czycielskiemu najserdeczniejsze podziękowanie.

W dalszym ciągu wysiłki Koła Rodzicielskiego skierowane
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były głównie w kierunku zaopatrzenia sal szkolnych w naj
potrzebniejsze sprzęty szkolne, a cały Zakład w odpowiednia 
pomoce naukowe. Ponadto starało się również Koło Rodziciel
skie pomóc Gronu Nauczycielskiemu w jego trudnej sytuacji ' 
pragnąc choć w części w ten sposób odwdzięczyć się zą trud 
i wysiłek włożony w pracę pedagogiczną. Pomoc ta została 
przerwaną z chwilą, gdy członkowie Związków Zawodowych, 
zostali zwolnieni od opłat na Koło Rodzicielskie, a Grono Nau
czycielskie otrzymało odpowiedni ekwiwalent ze Skarbu Pań
stwa.

Poza tym Koło Rodzicielskie organizowało kolonie letnie 
dla uczniów Zakładu:
W sierpniu 1945 r. odbyła się 4-tygodn. kolonia dla 16 uczniów 

w Pcimiu.
W lipcu—sierpniu 1946 r. odbyła się 5-tygodn. kolonia dla 60 

uczniów w Trzcianie.
W obecnym roku szkol, przygotowuje się 6-tygodn. kolonię 

dla 40 uczniów.
Trzeba nadmienić, że wszystkie te kolonie organizowało 

Koło Rodzicielskie z własnych funduszów, jedynie tylko w ro
ku 1945 otrzymało 6.000 zł zasiłku z K. O. S. K. dzięki ob. nącz. 
Henrykowi Dobrowolskiemu.

O fundusze na ten cel starał się Zarząd Koła przez urzą
dzanie imprez (festyny, zabawy taneczne, zbiórki, loterie fan
towe) oraz z minimalnych opłat uczniowskich i darów Ro
dziców.

Oprócz Koła Rodzicielskiego istniały przy poszczególnych 
klasach Patronaty klasowe, które w ścisłej współpracy z wy
chowawcami interesowały się szczególniej swoimi klasami.

Zarząd:

Sekretarz: Przewodniczący: Skarbnik:
Stanisław Wójcik Józef Augustyński Jan Masłowski
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Zestawienie kasowe od 1. III. 1945 r. do 31. V. 1947 r.

I. Wpływy

1. Składki miesięczne.
Rok 1945 .......................................... 250.360--

„ 1945/46 . . ...................... 410.404’—
„ 1946/47 .......................... ..... • 585.935-— 1,246.699 —

2. Dary, imprezy i t. p.
Rok 1945 ......... 19.511-—

„ 1945/46 . .. .............................. 233.075-30
„ 1946/47 ................................... 58.675-— 311.271-30

Razem wpływy 1,557.970-30

II. Wydatki

1. Ruchomości szkolne.
Rok 1945 ..........................  65.375-—

w 1945/46 ...................................... 49.000'— 114.375-—

2. Remonty gmachu szkolnego.

Rok 1945 . . . ,....................... 61.392-30
w 1945/46 ..... ................................ 39.124-70
„ 1946/47 . . . . . . . . 76.197 — 176-714-—

3. Subwencje, pomoce szkolne.
Rok 1945 ..........................  . . . 139.392-38

„ 1945/46  ................................ 326.733-16
„ 1946/47 .  ........................... 399.906-— 866.031-54

4. Kolonia szkolna 1946 r. 171.473-—

5. Koszty administr.

Rok 1945 .......................................... 22.155-15
„ 1945/46 ........ 36.646-59
„ 1946/47 . . ................................ 65.903-15 124.704-89

Razem wydatki 1,453.318-43
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Zestawienie.

I. Wpływy . . . ... . . ... . . . 1,557.970'30
II. Wydatki .............. 1,453.318'43

Nadwyżka w gotówce 104.651'87

Gotówka w dniu 31. V. 1947 r.
W kasie . ... . zł. 30.231'87 
w K. K. O. . . . . „ 74.420'—

Razem zł. 104.651'87

Należy nadmienić, że w tej sumie znajduje się fundusz 
kolonijny w wysokości 54.000 zł.

Sekretarz: Prezes Koła: Skarbnik:
Stanisław Wójcik Józef Augustyński Jan Masłowski

Komisja Rewizyjna:
Jędrzej czyk Ludwik

Ważniejsze uroczystości.
15. III. 1945 r. — młodzież brała udział w Mszy polowej z oka

zji promocji podchorążych przez Marszałka Żymierskiego.
8. IV. — młodzież brała udział w święcie odzyskania morza, 

Gdańską i Gdyni.
18. IV. — młodzież urządziła uroczysty poranek z okazji święta 

Odrodzonej Szkoły Polskiej.
w maju — udział młodzieży w zbiórce książek z okazji „Ty

godnia Książki" (około 500 książek i 9.000 zł).
29. VI. — udział uczniów w defiladzie z okazji „Dni Morza".
16. VII. — udział uczniów w odczycie „Partie polityczne w Pol

sce i ich kierunki", urządzonym przez Komendanta 
P. W. przy R. K. U.

11. II. 1946 r. — urządziła młodzież uroczysty poranek z okazji
200 rocznicy urodzin Tadeusza Kościuszki.

12. IV. — udział uczniów w zapaleniu ogniska przez W. P.
i młodzież w związku z rocznicą osiągnięcia granicy 
Państwa Polskiego na Odrze i Nysie.
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2;—9. V. — udział młodzieży w szeregu imprez i odczytów 
z okazji „Tygodnia Ziem Odzyskanych*1.

26. V. — młodzież urządziła poranek na „Dzień Matki**.
15. VI. — młodzież brała udział w święcie W. F. i P. W.
26. IV. 1947 r. — młodzież brała udział w „Dniu Lasu**.

Corocznie brała młodzież udział wzgl. urządzała poranki 
w dniach: „Święta Pracy“ 1 maja, w rocznicę Konstytucji 
3 Maja, oraz w dniu Święta Wolności i Zwycięstwa Narodów 
Zjednoczonych nad hitleryzmem i faszyzmem 9 maja.



Skład Grona Nauczycielskiego
przy końcu roku szkolnego 1945.

1. Jabłoński Roman, dyrektor, zwolniony od obowiązku nau
czania z uwagi na wzmożoną pracę administracyjną.

2. Alscher Jan, nauczyciel, uczył języka niemieckiego w kl. 
3 a, 3 b, 4, 2 lic. hum. i II lic. klas., tygodniowo godzin 20.

3. Ks. dr Bednarski Wojciech, nauczyciel kontraktowy, uczył 
religii w kl. I d, 2 lic., propedeutyki filozofii w kl. 2 lic., 
tygodniowo godzin 7.

4. Bezwiński Włodzimierz, profesor gimn. IV, uzupełniał etat 
ucząc biologii w kl. 2 a i 2 c, tygodniowo godzin 10.

5. Mgr Bielak Antoni, nauczyciel kontraktowy, wychowawca 
kl. 1 g i 3 a, uczył matematyki w kl. 1 g, fizyki w kl. 3 a 
i 2 lic., tygodniowo godzin 13.

6. Mgr Bielatowicz Irena, nauczycielka, wychowawczyni kl. 
1 b, uczyła języka polskiego w kl. la, lb, 2 a, 4, 2 lic., 
tygodniowo godzin 22.

7. Birczyński Teodor, profesor, wychowawca kl. 2 lic., uczył 
języka łacińskiego w kl. 1 c, 3 b, 4, 2 lic.; języka greckiego 
w kl. 2 lic. klas., tygodniowo godzin 21.

8. Dr Broder Ludwik, nauczyciel, uczył biologii w kl. la, 
1 c, Id, 2 b, tygodniowo godzin 20.

9. Drożdż Leon, profesor państw, gimn. VI, uczył języka 
łacińskiego w kl. 1 b, 1 d, tygodniowo godzin 10 (uzupeł
nienie etatu).

10. Dutka Julian, nauczyciel kontraktowy, prowadził przyspo
sobienie wojskowe w kl. 1 f i 1 g, tygodniowo godzin 4.

11. Dr Garbacik Józef, nauczyciel kontraktowy, wychowawca 
kl. 3 b, uczył historii w kl. 3 a, 3 b; geografii w kl. Id, 
1 e, lg, 2 c; zagadnień życia współczesnego w kl. 2 lic., 
tygodniowo godzin 19.

12. Grabczak Jan, nauczyciel, uczył zajęć praktycznych w kl. 
1 a, Ib, 1 c, ld, 1 e, 1 f; rysunków w kl. 3 a, 3 b, tygod
niowo godzin 28.
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13. Mgr Grzybek Witold, nauczyciel, wychowawca kl. 1 c, uczył 
geografii w kl. al a, 1 b, 1 c, 1 f, 2 a, 2 b, 3 a, 3 b, 4, ty
godniowo godzin 23.

14. Grzybowski Antoni, nauczyciel, uczył języka polskiego 
w kl. 1 e, 1 f, tygodniowo godzin 10.

15. Hessel Wiktoria, nauczycielka, urlop zdrowotny.
16. Hrabal Julian, nauczyciel, wychowawca kl. 2 b, uczył 

zajęć praktycznych w kl. Ig, 2 a, 2 b, 2 c, 3 a, 3 b, 4, ty
godniowo godzin 28.

17. Mgr Janik Czesław, nauczyciel kontraktowy, uczył języka 
łacińskiego w kl. 1 c, 1 f, lg, tygodniowo godzin 15.

18. Dura Albin, profesor, wychowawca kl. 4, uczył matema
tyki w kl. 2 b, 2 c, 4, 2 lic. klas.; fizyki w kl. 4, tygodniowo 
godzin 21.

19. Mgr Kursa Ludosława, nauczycielka, uczyła języka pol
skiego w kl. 1 c, ld, 1 g, 2 b, 2 c, tygodniowo godzin 23.

_ _ •20. Lasota Natalia, nauczycielka kontraktowa, uczyła języka 
rosyjskiego w kl. 1 a, 1 b, 1 c, tygodniowo godzin 12.

21. Ijehnert Karol, nauczyciel, uczył śpiewu w kl. la, lb, 
1 c, 1 d, 1 e, 1 f, 1 g, 2 a, 2 b, 2 c, 3 a, 3 b, 4, kierował chó
rem gimnazjalnym, tygodniowo godzin 17.

22. Lichnowski Stanisław, nauczyciel, uczył biologii w kl. 1 b, 
1 ę, 1 f, 1 g, 4, tygodniowo godzin 23.

23. Mgr Madej Jerzy, nauczyciel kontraktowy, uczył biologii 
w kl. Ib, 1 e, 1 f, 1 g, 4, tygodniowo godzin 23.

24. Ks. Dr Madeja Franciszek, profesor, uczył religii w kl. 
1 a, 1 b, 1 c, 1 e, 1 f, 1 g, 2 a, 2 b, 2 c, 3 a, 3 b, 4, tygod
niowo godzin 24.

25. Marcinkowski Józef, profesor, uczył języka polskiego w kl. 
3 a, 3 b, tygodniowo godzin 8 (zniżka godzin dla kierowa
nia Gimnazjum Spółdzielczym Kupieckim).

26. Dr Mrozowska Halina, profesor, uczyła historii w kl. 1 b, 
1 c, 2 a, tygodniowo godzin 11.

27. Nowak Adam, profesor, wychowawca kl. 1 d, uczył języka 
angielskiego w kl. la, lb, 1 c, 1 d, 2 c, tygodniowo go
dzin 20.

28. Ostrowski Jan, profesor, uczył języka łacińskiego w kl. 
la, 2 a, 2 b, 2 c, 3 a, tygodniowo godzin 21.

29. Piękoś Karol, profesor, na urlopie zdrowotnym.
30. Mgr Sikora Wiktor, nauczyciel, prowadził ćwiczenia cie-
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leśne w kl. 2 a, 2 b, 2 c, 3 a, 3 b, 4, 2 lic.; gry i zabawy 
ruchowe w kl. 2 a, 2 b, 2 c, 3 a, 3b; przysposobienie woj
skowe w kl. 4, 2 lic., tygodniowo godzin 30.

31. Mgr Słowikowski Tadeusz, profesor, wychowawca kl. l a 
i 2 c, uczył historii w kl. la, ld, 1 e, 1 f, 2 c, 2 lic., ty
godniowo godzin 23.

32. Sobolewski Marian, profesor, uczył matematyki w kl. 1 b,.
1 c, 1 d, 1 e; fizyki w kl. 3 b, tygodniowo godzin 19.

33. Mgr Socha Anna, nauczycielka, wychowawczym kl. 1 e, 
uczyła języka francuskiego w kl. 1 e, 1 f, 1 g, 2 a, 2 b, ty
godniowo godzin 20.

34. Stepańczak Aleksander, profesor, uczył historii w kl. 1 g,.
2 b, 4, tygodniowo godzin 10 (uzupełniał etat w państw, 
gimnazjum IV im. H. Sienkiewicza, tygodniowo godzin 13, 
razem tygodniowo 23).

35. Trąbka Kazimierz, nauczyciel, wychowawca kl. 2 a, uczył 
matematyki w kl. 1 a, 1 f, 2 a, 3 a, 3 b, 2 lic. hum., tygod
niowo godzin 21.

36. Dr Wielkiewicz Ludwik, nauczyciel, wychowawca kl. 1 f, 
prowadził ćwiczenia cielesne w kl. 1 a, 1 b, 1 c, 1 d, 1 e, 
1 f, 1 g; gry i zabawy ruchowe w kl. la, lb, 1 c, 1 d, 1 e, 
1 f, Ig, tygodniowo godzin 28.

Sekretariat:
Kaczmarską Janina, kontraktowa sekretarka.

Wykaz uczniów,
w roku szkolnym 1945.

a — otrzymali wynik ogólny pomyślny, b = nieklasyfikowani i ci, 
którzy wystąpili, c = przeznaczeni do egzaminu uzupełniającego, d = 

otrzymali wynik ogólny niedostateczny.

a Buszczyński Stefan
Ciepiela Zbigniew
Gazdowski Włodzimierz
Górecki Leszek
Grzywacz Stanisław
Jędrszczyk Jan
Kałwa Zdzisław
Kaper a Jerzy
Korycik Włodzimierz

KLASA I a (33)
Krasnopolski Ryszard 
Kubacki Zygmunt 
Krzyworzetka Wojciech 
Laskowski Zdzisław 
Lepucki Juliusz 
Macheta Adam 
Malenda Jerzy 
Masłowski Jan 
Mol Stanisław



Putniarz Jerzy 
Pyczek Wiesław 
Salwiński Władysław 
Sawicki Jacek 
Schulert Kazimierz 
Skąpski Krzysztof 
Stec. Feliks 
Strzeszyński Janusz

a Bobek Józef 
Ganowiak Henryk 
Gawlas Jan 
Gawlikowski Zbigniew 
Gruszecki Mieczysław 
Hajto Józef 
Harajewicz Adam 
Jarząbek Zbigniew 
Kaliciński Jerzy 
Kielski Andrzej . 
Kowalski Marian 
Kowalski Stanisław 
Małek Edward 
Małek Tadeusz 
Miś Adam 
Moser Zbigniew 
Mrozowski Jan 
Niewiara Stefan 
Noga Józef 
Noga Roman 
Nowak Józef 
Nowak Kazimierz

a Bielaska Edward 
Biskupski Jacek 
Brągiel Edward 
Brodzik Stanisław 
Broś Mieczysław 
Było Jerzy 
Chrząszcz Leszek 
Cichoń Tomasz 
Dudek Ryszard 
Franczak Stanisław 
Gross Alfred 
Kowalkowski Edward 
Kubanek Mieczysław

Świątek Jerzy
Truty Jan 
Wójcik Andrzej 
Wrona Ryszard 
Wykurz Józef 
Zabłocki Stefan 
Zaremba Marian

KLASA Ib (44)
Pilch Zygmunt 
Przybylski Zbigniew 
Radosz Józef
Radwański Stanisław 
Radwański Zdzisław 
Salawa Jacek 
Saratowicz Adam 
Sikorski Jan 
Skoczyński Jan 
Skowroński Stanisław 
Skuciński Jerzy 
Szeląg Karol 
Szlagor Jan 
Swituszak Bohdan 
Wadowski Jerzy 
Wilkosz Stanisław 
Wiśniewski Marian 
Wołek Kazimierz 
Wojtas Franciszek 
Wójcikiewicz Andrzej 

d Horosin Jerzy
Romek Karol

KLASA Ic (43)
Kucharski Janusz 
Kurkiewicz Maciej 
Lisowski Czesław 
Łukasiewicz Władysław 
Majchrowicz Marian 
Matera Bohdan 
Morawa Leszek 
Nurkowski Zdzisław 
Ofiarski Seweryn 
Paczut Jerzy 
Pająk Mieczysław 
Paluszek Zbigniew 
Pałkowski Ryszard

27
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Raduszewski Ryszard 
Rudnik Adam 
Skarbek Kazimierz 
Stelmach Zbigniew 
Suwaj Tadeusz 
Szymkat Stefan 
Trzeciak Włodzimierz 
Turek Zbigniew 
Walawski Andrzej

Warisch Janusz
Żuławiński Zbigniew

b Biel Stanisław
Cyran Antoni
Dziedzic Lesław (10. VI. 1945) 
Gruszecki Zdzisław (10. VI. 1945) 
Ladoś Andrzej (3. VII. 1945) 
Ładoś Janusz (3. VII. 1945)

KLASA I d (40)
® Bagiński Tadeusz 

Bieniek Kazimierz 
Brandys Zbigniew 
Celary Marian 
Fotij Zbigniew 
Gabryś Franciszek 
Guzowski Andrzej 
Indyka Marian 
Irzyk Jacek 
Janusz Zbigniew 
Kołodziejczyk Ludwik 
Królikowski. Wiesław 
Krzywda Tadeusz 
Kuciel Czesław 
Luszowicz Adam 
Makarewicz Roman 
Marszałek Aleksander 
Mazurkiewicz Bogusław 
Nowak Eugeniusz 
Nowak Marceli

Nowak Wiktor
Pająk Mieczysław
Salwiński Roman
Sawary Zbigniew
Smuż Eugeniusz
Stateczny Stanisław
Sutyła Ryszard
Szul Krzysztof
Szymoniak Tadeusz
Urbański Tadeusz
Waluch Jan
Zapiór Janusz
Żiraldo Stanisław

b Chmura Adolf (10. V. 1945)
Gocman Jan (11. VI. 1945)
Nowak Julian (18. V. 1945)
Sobieraj Eugeniusz (28. V. 1945) 
Szymański Marian (7. VI. 1945)
Walczak Bronisław (5. VII. 1945) 

d Sadowski Jerzy

•a Biel Ryszard
Bujak Adam 
Bylica Marian 
Bytnar Stanisław 
Cziaczka Władysław 
Fabiańczyk Lucjan 
Fitt Jan
■Gacek Aleksander 
■Jakimyszyn Ludwik 
■Jurkowski Henryk 
Juszczyński Józef 
Kobus Jerzy
Koch Tadeusz 
Krasnopolski Jan

■ ' /

KLASA Ie (44)
Maryańczyk Kazimierz 
Migdał Stanisław 
Mikołajczyk Franciszek 
Mikołajczyk Kazimierz 
Miłek Wiesław 
Opial Zdzisław 
Pastuszek Zbigniew 
Pawłowski Janusz 
Pełesz Stanisław 
Plata Andrzej 
Płaszewski Henryk 
Powłoka Jerzy 
Przybylski Zdzisław 
Salawa Jan
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Sikora Józef
Socha Albin
Solek Leszek 
Szczepański Tadeusz
Ulman Zbigniew 
Włodarczyk Stanisław 
Wyrębek Bolesław 
Zasadziński Jerzy

Zamowski Stanisław
b Słysz Bogusław

Ziółko Janusz (2. V. 1945) 
d Czerkas Ryszard

Drażyński Jerzy
Kowalczyk Roman
Olszak Eugeniusz
Stupnicki Jerzy

KLASA I f (45)
Nowak Janusz
Olech Zdzisław
Paluch Roman
Panaś Jan
Piekarski Stanisław
Piotrowski Jerzy
Piżl .Stanisław
Radoń Marian
Raizowski Zbigniew 
Rączka Jerzy
Ruszczycki Zygmuntt 
Ryłko Antoni 
Skrabski Tadeusz 
Stach Czesław
Stefański Kazimierz
Szewczyk Kazimierz
Szlagor Apoloniusz
Szydło Jan
Tyrpak Zbigniew
Walbiner Jerzy

b Marona Stanisław (5. VI. 1945) 
Palczewski Czesław (15. V 1945)-

a Augustyński Witold
Baster Stanisław
Bąk Franciszek
Becher Marian
Bielenin Stanisław
Bogucki Jan
Broda Stanisław
Budek Eugeniusz
Bukowski Andrzej
Figiel Zdzisław
Filipowicz Zbigniew
Fitt Zdzisław
Gdowski Wiesław
Gbtt Adam
Gut Tadeusz
Hojnacki Stanisław 
Ka-sperkiewicz Mieczysław 
Kokesz Jan
Kot Stefan
Kwaśny Sławomir
Maćkówka Roman
Madej Aleksander 
Motyczyński Zbigniew

a Bogusz Henryk
Czapla Czesław 
Drzewiecki Ryszard 
Falecki Zygmunt 
Fedyczkowski Józef 
Gaczorek Mieczysław 
Grabacki Antoni
Gruca Marian
Holuka Zdzisław 
Jaskowski Zygmunt 
Kapelan Zygmunt
Kopacz Ryszard

KLASA I g (39)
Kosrburek Józef 
Kot Zbigniew

, Kowalski Zdzisław 
Kozak Leopold 
Kozera Edward 
Kulczycki Antoni 
Kursa Stefan 
Lenda Mieczysław 
Mędrecki Kazimierz 
Milczyn Wieczysław 
Nowak Jerzy 
Olesiński Jan
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Piotrowski Edward 
Snopkowski Leszek 
Stasiński Włodzimierz 
Stoch Edward 
Szychowski Józef 
Walaciński Adam 
Zabiegaj Leopold

- Znamitrowski Adam

b Chromy Wacław
Drozdowski Janusz (9. IV. 1945)
Halpern Jerzy
Jasieniak Adam (15. V. 1945)
Schiilder Bogusław (5. V. 1945) 
Stachnik Ryszard (3. IV. 1945) 

d Woźniak Andrzej

KLASA II a (31)
<a Adolf Jacek 

Ciecierski Jan 
Czubała Tadeusz 
Dziedzic Zbigniew 
Hanausek Tadeusz 
Horecki Stanisław 
Kaliński Leszek 
Koneczny Jacek 
Kossobudzki Leszek 
Kościelny Józef 
Kurzydło Tadeusz 
Kuźmiński Bogusław 
Machniewicz Jerzy 
Maruta Leszek 
Michalski Andrzej 
Molicki Włodzimierz

Muller Tadeusz
Ordza Tadeusz
Pająk Adam
Pawłowski Andrzej
Piekarski Stanisław
Rywik Stefan
Skowroński Jarosław
Słowik Andrzej
Smagała Zenon
Soja Zbigniew
Stolzman Ryszard
Strojny Jan

b Dejman Antoni (28. IV. 1945)
Dziubiński Andrzej (7. VI. 1945) 

d Raczek Stefan

KLASA II b (38)
;a. Bednarski Jerzy 

Błachut Kazimierz 
Chudy Tadeusz 
Czyż Czesław 
Dubas Mieczysław 
Fischer Mieczysław 
Frankiewicz Ludwik 
Ganowiak Zenon 
Głowiak Bohdan 
Gołąb Jerzy 
Grabowski Ryszard 
Guzik Leszek 
Hofman Zbigniew 
Kalisz Jerzy 
Karolczyk Ludwik 
Kierzkowski Kazimierz 
Knapczyk Tadeusz 
Kopik Janusz 
Krupa Jerzy

Lachowicz Wiesław
Pająk Tadeusz
Pawłowski Jerzy
Petecki Bogdan
Poburka Stanisław
Podolecki Fryderyk
Rygier Roman
Ryłko Zdzisław
Senyk Jerzy
Starowieyski Andrzej
Szumlański Andrzej
/Śliwiński Stanisław
Wiarowski Zdzisław
Zawuski Jerzy
Ziomek Gwido
Zabieki Leonard

b Ciesielski Janusz (25. IV. 1945)
Żaba Jan (10. V. 1945)

d Kowalski Tadeusz



KLASA H c (39)
a Badura Tadeusz Pollak Jacek

Beliczyński Henryk Prokop Edward
Bialewicz. Zygmunt Puka Adam
Bosak Adolf Rąbek Marian
Choj decki Eugeniusz Reyman Janusz
Czopik Jerzy Rybkiewicz Jerzy
Głogowski Adam , Schab Stefan
Jaworowski Zbigniw Sikora Wacław
Jucha Zdzisław Skowroński Tadeusz
Klóska Mieczysław Sobczyk Stefan
Kozubski Henryk Sobieraj Aleksander
Krokosz Mieczysław Śliwiński Zenon
Krzyżanowski Ryszard Turlej Stefan
Maciuszek Zbigniew Urbanek Józef
Maziarksi Adam Zabłocki Jacek
Murzyński Jerzy Zajączkowski Jerzy
Opalski Janusz d Kowalski Feliks
Orgal iMeczysław , Olszański Kazimierz
Panek Ryszard Wierzba Stanisław
Piłek Marian

KLASA HI a (27)
a Błoński Andrzej Pyrlik Franciszek

Bugajów Połtawczenko Eugeniusz Pyszczuk Bohdan
Bulanda Jan Skibiński Czesław
Holocher Janusz Suchanek Jerzy
Jędrziejeżyk Olgierd Szafran Roman
Kłósek Mieczysław Wachs Roman
Kuryłło Aleksander Wardęga Jerzy
Makary Janusz Wleciał Tadeusz
Marekowsfci Andrzej Zybura Józef
Marzec Tadeusz b Gajewski Jerzy (7. VI. 1945)
Marzec Zenon Kęsik Andrzej (24. IV. 1945)
Meissner Andrzej Stańczyk Bogusław (12. IV. 1945)
Ostaszewski Andrzej d Grabowski Jan
Porębski Bogusław

KLASA III b (28)
a Bąk Stanisław . Kotkowski Maciej

Ciastoń Jań Krawczyk Józef
Ciepiela Franciszek Limburski Jerzy
Fołtyn Jerzy Małecki Bolesław
Go eman Zygmunt Mehoffer Andrzej
Górecki Romuald Migas Jerzy
Jaszczyński Antoni Neiuwirth Natan

31
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Ossowski Aleksander 
Pajor Wiktor (pryw.) 
Piskorz Stanisław 
Pyczek Zbigniew 
Rybarski Robert 
Siekierski Żdzisłayf 
Simmler Antoff

a) Bachowski Zeno
Boczek Franciszek 
Bojarski Adam 
Borek Feliks
Czarnecki Jan 
Dudzik Zbigniew 
Fischinger Andrzej 
Fóltyński Stanisław 
Horzemski Janusz 
Jakubowski Leszek 
Kaczmarski Mieczysław 
Kostiuk Bogusław 
Knzystkiewicz Andrzej 
Malinowski Michał 
Małysa Andrzej

Worytkiewicz Zbigniew
Wtorek Zdzisław
Żurowski Czesław

b Jansa Kazimierz (10. V. 1945) 
Sawczyński Wład. (10. IV. 1945) 
Słabosz Zdzisław

■ ■ d Kozłowski Stefan

KLASA IV (30)
Ostrowski MieczysławIPaździor Leszek
Piżl Andrzej
Polaczek-Kornecki Tadeusz 
Puchałka Tadeusz
Sikora Józef
Szumlański Jan
Tomczuk Tadeusz
Tynor Julian
Tyrpak Jerzy
Wallis Andrzej
Węgrzynowicz Zenon 
Zawadzki Stefan

b Brzeziński Stanisław
Peczlewicz Janusz

KLASA 2 LIC. (28)
a Czamota Jan

Długołęcki Józef 
Dunikowski Janusz
Gorzula Stefan
Hajtto Eugeniusz ,
Iwanejko Marian
Kaczmarczyk Jan
Kasiuk Mieczysław
Kłak Zygmunt
Kucia Jerzy
Kueiel Leon
Kukuczka Tadeusz
Kwiatkowski Jan
Leperowski Władysław*

Luszowicz Leszek
Madej Stefan 
Majewski Tadeusz 
Nieszkowiećki Jerzy
Podyma Jan
Probulski Jan
Rybka Józef
Siwak Stanisław
Siwiec Franciszek
Tryba Czesław
Tylek Jan
Wańtuch Władysław
Wątor Stanisław
Witek Antoni

Wykaz abiturientów,
t którzy złożyli egzamin dojrzałości w r. 1945:

1. Czarnota Jan, ur. 24. IX. 1920 w Prokocimiu.
2. Długołęcki Józef Franciszek-Ksawery (2 im.), ur. 6. V. 1920 

w Bytomiu.
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3. Dunikowski Janusz Remigiusz (2 im.), ur. 31. I. 1922 
w Krakowie.

4. Gorzula Stefan Tadeusz (2 im.), ur. 8. VIII. 1921 w Kra
kowie.

5. Hajto Eugeniusz Władysław (2 im.), ur. 27. XII. 1922 
w Bieńczycach.

6. Harasym Stefan Marian (2 im.), ur. 27. VIII. 1915 we 
Lwowie.

7. Iwanejko Marian Edward (2 im.), ur. 25. III. 1922 w Sko
łyszynie.

8. Kaczmarczyk Jan Józef (2 im.), ur. 8. VIII. w Rżące.
. 9. Kasiuk Mieczysław Jan (2 im.), ur. 1. I. 1922 w Tarnowie.
10. Kłak Zygmunt Stanisław (2 im.), ur. 4. IV. 1922 w Bie

żanowie.
11. Kucia Jerzy Franciszek (2 im.), ur. 21. II. 1922 w Krakowie.
12. Kuciel Leon, ur. 24. II. 1921 w Krakowie.
13. Kukuczka Tadeusz, ur. 15. III. 1920 w Niepołomicach.
14. Kwiatkowski Jan Kasper (2 im.), ur. 6. VII. 1922 w Bu- 

czaczu.
15. Leperowski Władysław Zbigniew (2 im.), ur. 21. V. 1925 

w Osmołodzie.
16. Luszowicz Leszek Józef (2 im.), ur. 24. VIII. 1921 w Kra

kowie.
17. Madej Stefan, ur. 15. IV. 1922 w Bieżanowie.
18. Majewski Tadeusz Marian (2 im.), ur. 15. VIII. 1922 w War

szawie. ,
19. Nieszkowiecki Jerzy Stanisław (2 im.), ur. 19. V. w Kra

kowie.
20. Podyma Jan, ur. 24. II. 1921 w Wierzchlesie.
21. Probulski Jan Maciej (2 im.), ur. 23. IX. 1920 w Krakowie.
22. Rybka Józef, ur. 9. X. 1920 w Dobrej.
23. Siwak Stanisław, ur. 1. I. 1920 w Mesznie Szlacheckiej.
24. Siwiec Franciszek, ur. 15. XI. 1919 w Suchej.
25. Tryba Czesław Józef (2 im.), ur. 17. IV. 1920 w Bieża

nowie.
26. Tylek Jan Adam (2 im.), ur. 27. I. 1918 w Mogilanach.
27. Wańtuch Władysław Jan (2 im.), ur. 4. XII. 1921 w Kra

kowie. ,x \ ,
28. Wątor Stanisław Józef (2 im.), ur. 15. IV. 1920 w Wy- 

ciążach.
29. Witek Antoni Jakub (2 im.), ur. 12. IX. 1920 w Kanto- 

rowicach.
3



34

Skład Grona Nauczycielskiego
w klasach dla dorosłych przy końcu roku szkolnego 1945.

1. Alscher Jan, nauczyciel, uczył języka niemieckiego w ki. 
1 lic. mf., 2 lic. hum., tygodniowo godzin 7.

2. Ks, Dr Bednarski Wojciech, nauczyciel, uczył religii w kl.
1 lic. hum., 1 lic. mf., 2 lic.; propedeutyki filozofii w kl.
2 lic., tygodniowo godzin 9.

3. Mgr Bielak Antoni, nauczyciel, wychowawca kl. 1 lic., 
hum., uczył matematyki w kl. 1 lic. mf.; fizyki w kl. 3,
1 lic. hum., tygodniowo godzin 10.

4. Mgr Bielatowicz Irena, nauczycielka, wychowawczyni 
kl. 1, uczyła języka polskiego w kl. 1, 1 lic. hum., tygod
niowo godzin 8.

5. Birczyński Teodor, profesor, wychowawca kl. 3, uczył ję
zyka łacińskiego w kl. 3, 2 lic. hum., tygodniowo godzin 7.

6. Dr Broder Ludwik, nauczyciel, uczył biologii w kl. 1, ty
godniowo godzin 3.

7. Grab czak Jan, nauczyciel, uczył rysunków w kl. 1 lic. mf.,
2 lic. mf., tygodniowo godzin 4.

8. Kartasiński Stanisław, profesor, uczył matematyki w kl. 
1, 3, lic. hum., tygodniowo godzin 10.

9. Mgr Madej Jerzy, nauczyciel, uczył biologii w kl. 1 lic. 
hum., 1 lic. mf., chemii w kl. 1 lic. mf., 2 lic. mf., tygod
niowo godzin 9.

10. Ks. Dr Madeja Franciszek, profesor,, uczył religii w kl. 
1, 3, tygodniowo godzin 4.

11. Mgr Morańska Zofia, nauczycielka, uczyła języka niemiec
kiego w kl. 3, 1 lic. hum., 2 lic. mf., tygodniowo godzin 10.

12. Dr Mrozowska Halina, profesor, uczyła historii w kl. 2 lic. 
hum., 2 lic. mf.; zagadnień życia współczesnego w kl. 2 lic. 
hum., 2 lic. mf., tygodniowo godzin 10.

13. Nowak Adam, profesor, uczył języka łacińskiego w kl. 1, 
1 lic. hum., tygodniowo godzin 7.

14. Nowakowski Jan, wizytator K. O. S. K. , wychowawca 
kl. 2 lic., uczył języka polskiego w kl. 3, 1 lic. mf., 2 lic. 
mf., 2 lic. hum., tygodniowo godzin 14.

15. Nowicki Eustachy, em. kurator, kierownik kursów, uczył 
historii w kl. 1, 3, tygodniowo godzin 7.

16. Pachoński Henryk, em. dyrektor, uczył geografii w kl. 1, 3, 
tygodniowo godzin 5.

17. Mgr Słowikowski Tadeusz, profesor, wychowawca kl. 
1 lic. mf., uczył historii w kl. 1 lic. hum., 1 lic. mf., zagad-
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nień życia współcz. w kl. 1 lic. hum., 1 lic. mf., tygod- 
niowo godzin 10.

18. Mgr Socha Anna, nauczycielka, uczyła języka francuskiego 
w kl. 1, tygodniowo godzin 4.

19. Sobolewski Marian, profesor, uczył matematyki w kl. 2 lic. 
hum., 2 lic. mf., tygodniowo godzin 7.

20. Wierusz-Kowalski Maciej, profesor, uczył fizyki w kl.
1 lic. mf., 2 lic. mf., 2 lic. hum., tygodniowo godzin 10.

■a Baran Ignacy
Bartosik Kazimierz
Choj decki Jan
Gastoł Józef
Gawor Przemysław 
Hebdaś Stanisław 
Hajdrowski Zygmunt 
Kazik Jerzy
Kiepura Antoni
Kośmider Antoni

: Loienc Stanisław

Klasy dla doroslyeh w r. 1945.
KLASA I (21)

Mróz Teofil
Musiałek Jan
Pocięgiel Stanisław
Pyzioł Antoni
Warchał Jerzy
Witek Franciszek
Zembaczyński Michał 

b Domirski Andrzej
Tora Eugeniusz 

d Czekaj Tadeusz

KLASA ni (25)
■a Bystrzycki Tadeusz 

Dembowski Zdzisław 
Kokesz Jerzy 
Kruczyński Adam 
Krupa Eugeniusz 
Krzywobłocki Mieczysław 
Kubas Józef 
Michalewicz Ryszard 
Michalik Zenon 
Pawelec Tadeusz 
Prussak Kazimierz 
Rogoż Franciszek 
Ryba Mieczysław

KLASA
a Baumgartner Zygmunt 

Domagalski Stanisław 
Dudek Jerzy 
Dudek Leszek 
Dukała Władysław 
Dziedzic Władysław

Sadowski Eugeniusz
Stanek Aleksander
Stasik Lucjan
Szymczakowski Andrzej .
Tatka Tadeusz
Trąbka Aleksander
Waleryan Jan

b Błaż Edward
Konopacki Jan
Mazurkiewicz Stanisław

■ Pilch Teodor
Skimina Tadeusz

1 LIC. HUM. (33)
Dziewoński Władysław
Godlewski Jerzy
Kalicki Piotr
Kotuleeki Jerzy
Kumela Adam
Kumelowski Stanisław
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Machalski Jacek
Palonek Stanisław
Parvi Jerzy
Pet erko Wacław
Podkowski Zdzisław
Polak Kazimierz b
Radłowski Zbigniew
Rybka Zbigniew
Sochacki Antoni
Stasik Jerzy
Stopka Tadeusz

KLASA 1 LIC.
a Bednarczyk Julian

Głowacki Jerzy
Górecki Henryk
Jarzynka Stefan
Kaliski Adam
Kostewicz Tadeusz b
Kułakowski Zdzisław
Loos Tadeusz
Martula Jerzy
Meissner Andrzej
Ptak Józef
Rekliński Jerzy

d

Wanicki Józef
Wolfinger Edward 
Zachariasiewicz Bolesław
Ziembiński Stanisław
Żurowski Jan
Gołajewski Andrzej (19. V. 1945) 
Gonczajski Paweł (19. V. 1945) 
Jaworski Romuald (19. V. 1945) 
Kowalczyk Zbyszko (19. V. 1945) 
Pułka Jan (19. V. 1945)

MAT.-FIZ. (25)
Ryka Aleksander 
Starczewski Zygmunt 
Janicki Stanisław 
Zachariasiewicz Antoni 
Zając Mieczysław 
Chmarowski Jerzy 
Rospond Fiedor
Stec Wiesław
Wajnryb Ksawery 
Włodek Jan
Wordliczek Henryk 
Zylberberg Leon
Nowak Władysław

KLASA 2 LIC. (42)
GRUPA HUMANISTYCZNA

a Barucki Krzysztof
Bazior Józef
Boroń Jan
Brzewski Franciszek
Doniec Tadeusz
Gołąb Henryk
Gołąb Wiesław
Gregorkiewicz Tadeusz
Jaworski Jan
Jelonek Adam

Kaniewski Władysław
Komobis Julian
Krywak Lucjan
Kula Roman
Pamuła Tadeusz 
Piątkowski Jan 
RoszkiewicZ Tadeusz 
Szpek Jan
Zamarski Karol

b Trepka Andrzej

GRUPA MATEMATYCZNO - FIZYCZNA
a Bereźnicki Tadeusz

Było Marian
Było żbigniew 
Czapliński Zdzisław 
Franaszek Mieczysław

Gębica Marian 
Gołąbek Tadeusz 
Hendrich Wacław
Issa Zygmunt 
Lenczowski Leszek
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Majda Józef 
Nowak Antoni
Pietrzykowski Jan 
Przybylski Roman 
Rejdych Zbigniew 
Rolle Władysław

Socha Władysław
Srzednicki Jan 
Turek Leszek 
Wójcik Zbigniew

b Chrapkiewicz Franciszek 
Zieleniewski Artur

Wykaz abiturientów,
którzy złożyli egzamin dojrzałości w r. 1945.

1. Barucki Krzysztof Kazimierz (2 im.), ur. 1. I. 1926 w Prze
myślu.

2. Bazior Józef Wincenty (2 im.), ur. 7. IV. 1918 w Podmiej
skiej Woli.

3. Bereźnicki Tadeusz Jan (2 im.), ur. 20. X. 1924 w Kra
kowie.

4. Boroń Jan, ur. 28. V. 1922 w Krakowie.
5. Brzewski Zenon Franciszek (2 im.), ur. 3. VI. 1923 w Ula

nowie.
6. Było Marian Bolesław Józef (3 im.), ur. 5. VIII. 1922 w Swi- 

niarach.
7. Było Zbigniew Stanisław (2 im.), ur. 6. IV. 1925 w Swi- 

niarach.
8. Czapliński Zdzisław Andrzej (2 im.), ur. 20. VIII. 1923

w Krakowie. i
9: Doniec Tadeusz, ur. 14. IX. 1922 w Gołyszynie.

10. Franaszek Mieczysław Stanisław (2 im.), ur. 7. V. 1924 
w Prądniku Czerwonym.

11. Gębica Marian Andrzej Józef (3 im.), ur. 8. IX. 1924 w Kra
kowie.

12. Gołąb Henryk Antoni (2 im.), ur. 29. XI. 1922 w Przecła-
wiu. ,

13. Gołąb Wiesław, ur. 27. IV. 1924 w Przecławiu.
14. Gołąbek Tadeusz Franciszek (2 im.), ur. 3. XI. 1925 w Orze- 

gowie.
15. Gregorkiewicz Tadeusz Stanisław Józef (3 im.), ur. 21. I. 

1925 w Kaliszu.
16. Hendrich Wacław Kazimierz (2 im.), ur. 7. V. 1925 w Po

znaniu.
17. Issa Zygmunt, ur. 13. VII. 1922 w Zamku-Mirowie.
18. Jaworski Jan, ur. 18. II. 1923 w Krakowie.
19. Jelonek Adam Kazimierz (2 im.), ur. 5. XI. 1918 w Kra

kowie.
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20. Kaniewski Władysław, ur. 31. V. 1911 w Kowalu Ku
jawskim.

21. Kornobis Julian Wojciech (2 im.), ur. 9. I. 1922 w Otoli.
22. Krywak Lucjan Henryk (2 im.), ur. 14. X. 1921 w Kra

kowie.
23. Kula Roman, ur. 14. V. 1919 w Krakowie.
24. Lenczowski Leszek Stefan (2 im.), ur. 8. VIII. 1924 w Kra

kowie.
25. Majda Józef, ur. 15. II. 1920 w Zarzeczu.
26. Nowak Antoni Marian (2 im.), ur. 5. V. 1925 w Krakowie.
27. Pamuła Tadeusz Marian (2 im.), ur. 2. VII. 1920 w Kra

kowie.
28. Piątkowski Jan Aleksander (2 im.), ur. 24. VI. 1922 w Kra

kowie.
29. Pietrzykowski Jan Tadeusz (2 im.), ur. 11. VII. 1924 w Po

znaniu.
30. Przybylski Roman Tadeusz Stanisław (3 im.), ur. 4. IV. 

1922 w Krakowie.
31. Rejdych Zbigniew Józef (2 im.), ur. 6. VIII. 1923 w Al- 

wernii.
32. Rolle Władysław Antoni (2 im.), ur. 1. V. 1923 w Wej

herowie.
33. Roszkiewicz Tadeusz Jan (2 im.), ur. 28. XII. 1920 w Kiel

cach.
34. Socha Władysław, ur. 3. VII. 1926 w Paryżu.
35. Srzednicki Jan Kazimierz (2 im.), ur. 2. V. 1924 w Kra

kowie.
36. Szpek Jan Filip (2 im.), ur. 1. V. 1920 w Wiśle Wielkiej.
37. Turek Leszek Franciszek (2 im.), ur. 23. III. w Krakowie.
38. Wójcik Zbigniew Jan (2 im.), ur. 1. XI. w Bestwinie.
39. Zamarski Karol, ur. 8. VIII. 1817 w Tarnowie.



Skład Grona Nauczycielskiego
przy końcu roku szkolnego 1945/46.

1. Jabłoński Roman, dyrektor, uczył języka polskiego w kl. 
1 lic. hum., tygodniowo godzin 4.

2. Alsćher Jan, nauczyciel, uczył języka niemieckiego w kl. 
4 a, 1 a lic., 1 b lic.; języka łacińskiego w kl. 2 d, 2 e, 3 c, 
tygodniowo godzin 22.

3. Ks Dr Bednarski Wojciech, nauczyciel kontraktowy, uczył 
religii w kl. la, lb, 1 c, ld, 4 a, tygodniowo godzin 10.

4. Bezwiński Włodzimierz, profesor, wychowawca kl. 1 b, 
zawiadowca pracowni biologicznej, uczył biologii w kl.
1 b, 2 e, la lic., 1 b lic.; fizyki w kl. 3 c, 3 d, tygodniowo 
godzin 22.

5. Mgr Bielak Antoni, nauczyciel, wychowawca kl. 1 d i 2 g, 
uczył fizyki w kl. 4, 1 b lic. hum., 1 b lic. mat.-fiz., mate
matyki w kl. 1 d, 3 d, 1 b lic. mat.-fiz., tygodniowo godz. 22.

6. Mgr Bielatowicz Irena, nauczycielka, wychowawczyni kl.
2 b i 3 a, uczyła języka polskiego w kl. I b, 2 a, 2 b, 2 d, 3 a, 
tygodniowo godzin 22.

7. Birczyński Teodor, profesor, uczył języka łacińskiego «w kl. 
2 b, 2 c, 1 b lic. hum., tygodniowo godzin 12 (zniżka 
godzin dla kierowania kursami dla dorosłych i popołud
niowymi oddziałami normalnymi).

8. Bogucka Aleksandra, nauczycielka kontraktowa, uczyła 
geografii w kl. 2 e, 3 a, 3 b, 4 b, tygodniowo godzin 9.

9. Dr Broder Ludwik, nauczyciel kontraktowy, uczył biologii 
w kl. 1 a, 2 a, 2 c, 2 d, 4 b, tygodniowo godzin 23.

10. Fiałkiewicz Ludomiła, nauczycielka kontraktowa, uczyła 
języka angielskiego w kl. 1 b, 1 d, 2 ć, 4 b, tygodniowo 
godzin 20.

11. Dr Francie Vilim, profesor, na płatnym urlopie dla peł
nienia obowiązków kierownika Ogniska „Wiedzy Słowiań
skiej" przy Kuratorium Okr. Szk. Krak, oraz wykładowcy 
U. X

12. Dr Garbacik Józef, nauczyciel kontraktowy, na urlopie 
jako stypendysta Ministerstwa Oświaty dla badań nau
kowych we Włoszech.
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13. Gęźba Edward, nauczyciel, uczył zajęć praktycznych w kl.
la, 2 a, 2 b, 2 c, 2 d, 2 e, 2 f, 3 c, tygodniowo godzin 28 
(zastępstwo zwrotne za p. Jaromka).

14. Grabczak Jan, nauczyciel, uczył zajęć praktycznych w kl. 
1 c, 1 d; rysunków w kl. la, lb, 1 ę, ld, 2 a + b, 2 c, 4 a, 
1 a lic., .1 b lic., tygodniowo godzin 26.

15. Mgr Graniczna Stefania, nauczycielka, wychowawczyni
kl. 2 e, uczyła języka francuskiego w kl. 1 c, 2 e, 3 b, ty
godniowo godzin 24.

16. Dr Grzybek Witold, nauczyciel, wychowawca kl. 2 c, uczył 
geografii w kl. 1 a, 1 b, 1 c, 2 c, 3 f, 3 g, 3 c, 3 d, 1 b lic.; 
historii w kl. 2 e, tygodniowo godzin 23.

17. Hessel Wiktoria, nauczycielka, na płatnym urlopie dla po
ratowania zdrowia.

18. Hrabal Julian, nauczyciel, wychowawca kl. 3 b, uczył za
jęć praktycznych w kl. 1 b, 3 a, 3 b, 3 g, 4 b, 4 a, tygod
niowo godzin 16 (zniżka godzin dla studiów na Politech
nice).^

19. Jaromek Ignacy, nauczyciel, urlop za zwrotem kosztów 
dla ukończenia studiów w Akademii Sztuk Pięknych.

20. Jura Albin, profesor, uczył fizyki w kl. 3 b, matematyki 
w kl. 3 b, tygodniowo godzin 11 (zniżka godzin).

21. Mgr Kursa Ludosława, nauczycielka, wychowawczyni kl. 
la, uczyła języka polskiego w kl. la, 2 c, 3 b, 4 c, 4b,
1 a lic., tygodniowo godzin 24.

22. Dr Lipska Irena, profesor, zawiadowca biblioteki, wycho
wawczyni kl. 2 f i 3 c, uczyła języka polskiego w kl. 2 e 2 f,
2 g, 3 c, 3 d, 4 a, tygodniowo godzin 16 (zniżka godzin dl.ą 
prowadzenia biblioteki).

23. Łysy Zofia, nauczycielka, uczyła fizyki w kl. 3 a, 1 a lic.; 
matematyki w kl. 1 b, 2 b, la lic., tygodniowo godzin 24.

24. Mgr Madej Jerzy, nauczyciel kontraktowy, wychowawca kl. 
1 a lic., uczył biologii w kl. 1 c, 1 d, 2b, 4 a; chbmii w kl.
1 a lic., 1 b lic. mf., tygodniowo godzin 24.

25. Ks. Dr Madeja Franciszek, profesor, uczył religii w kl. 2 a,
2 b, 2 c, 2 d, 2 e, 3 a, 3 b, 3 c, 3 d, 4 b, 4 c, 1 b lic., tygod
niowo godzin 24.

26. Marcinkowski Józef, profesor, urlop z powodu powołania 
do Kuratorium Ókr. Szk. Krak.

27. Dr Mrozowska Halina, profesor, uczyła historii, w kl. 2 b, 
2 c, 3 a, 4 a, tygodniowo godzin 11 (uzupełniała etat w Pe
dagogium).

28. Dr Musiał Leopold, nauczyciel kontraktowy, wychowawca
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kl. 4c i 4b, uczył fizyki w kl. 4 c, 4 b; matematyki kl. 
la, 1 c, 4 c, 4 b, tygodniowo godzin 19.

29. Nowak Adam, profesor, wychowawca kl. 2 d, uczył języka 
angielskiego w kl. 1 a, 2 a, 2 b, 2 d, tygodniowo godzin 20.

30. Ostrowski Jan, profesor, wychowawca kl. 4 a, uczył ję
zyka, łacińskiego w kl. 2 a, 3 a, 3 b, 4 a, 4b, tygodniowo 
godzin 20.

31. Mgr Pendzej Bogusław, nauczyciel kontraktowy, uczył hi
storii w kl. 1 a, lb, 1 c, języka łacińskiego w kl. 2 g, 3 d, 
tygodniowo godzin 16.

32. Piękoś Karol, profesor, wychowawca kl. 1 c, uczył języka 
polskiego w kl. 1 c, ld, tygodniowo godzin 12 (zniżka 
godzin z powodu złego stanu zdrowia).

33. Płoszewska Wiktoria, nauczycielka kontraktowa, uczyła 
języka francuskiego w kl. 2 f, 3 c, tygodniowo godzin 8.

34. Mgr Sikora. Wiktor, nauczyciel, prowadził ćwiczenia cie
lesne w kl. 3 a, 3 b, 4 a, 4 c, la lic.; gry i zabawy ruchowe 
w kl. 3 a 4 b, 2 f + g, 3 c + d, IV a + b, 1 a + b 
lic.; przysposobienie wojskowe w kl. 4 a, 4 b, la + blic., 
tygodniowo godzin 29.

35. Mgr Słowikowski Tadeusz, profesor, wychowawca kl. 2 a, 
4 b i 1 b lic., uczył historii w kl. 2 a, 2 d, 2 f, 3 b, 3 c, 4 b, 
la lic., Ib lic. hum., lb lic. mf.; geografii w kl. 4 a, ty
godniowo godzin 24.

36. Mgr Socha Anna, nauczycielka, uczyła języka francuskiego 
w kl. la, 2 g, 3 a, 3 d, tygodniowo godzin 28.

37. Stepańczak Aleksander, profesor, wychowawca kl. 1 d, 
uczył historii w kl. 1 d, 2 g, 3 d; geografii w kl. Id, 2 a, 
2 b, 2 d; zagadnień w kl. la lic., tygodniowo godzin 23.

38. Teodorowicz Katarzyna, nauczycielka kontraktowa, uczyła 
języka rosyjskiego w kl. Ib, 1 d, 2 a, 2 b, 2 c, tygodniowo 
godzin 21.

39. Trąbka Kazimierz, nauczyciel, wychowawca kl. 3 a, uczył 
matematyki w kl. 2 a, 2 e, 3 a, 4 a, 1 b lic. mf., tygodniowo 
godzin 21.

40. Wasylina Feliks, nauczyciel, uczył śpiewu w kl. la, 1 b, 
1 c, 1 d, 2 a+b, 2 c+d, 2 e, 2 f, 2 g, 3 a+b, 3 c, 3 d 4 a+b, 
prowadził chór i orkiestrę, tygodniowo godzin 27.

■41. Dr Wielkiewicz Ludwik, nauczyciel, na urlopie bezpłatnym 
dla poratowania zdrowia.

42. Zahorska Helena, nauczycielka państw, gimnazjum VII, 
uczyła matematyki w kl. 2 c, 2 d, 2 f, 3 c, tygodniowo 
godzin 12.

Sekretariat:
Sobalanka Zofia, kontraktowa sekretarka.



Wykaz uczniów 
w roku szkolnym 1945/46 

a otrzymali wynik ogólny pomyślny, b = nieklasyfikowani i ci,, 
którzy wystąpili, c = przeznaczeni do egzaminu uzupełniającego, d = 

otrzymali wynik niedostateczny.

KLASA I a (39)
ą Bogda Adam

Bujak Antoni
Czarnik Tadeusz
Dobrowolski Jacek
Gieras1 Janusz 
Górzyński Zbigniew 
Grapa Józef
Jakubowski Ryszard 
janczurowicz Jerzy
Janiszewski Zbigniew
Jelonek Wiesław
Klaja Józef
Kondrat Jerzy
Kosiński Ludomir
Łukowski Edward
.Łyko Bogdan
Mnich Eugeniusz •
Moryl Leszek 
Nowakowski Andrzej 
Popek Juliusz

a Dęb osz Zdzisław 
Gaszyński Jerzy 
Gawryło Mieczysław 
Gofroń Władysław 
Gonciarczyk Józef 
Hnyda Mieczysław 
Jamka Ryszard 
Jaroszewski Józef 
Jarzyński Bohdan 
Klimek Stanisław

• Kolegowicz Stefan 
Kołodziejczyk Tadeusz 
Kowalski Ryszard 
Latała Adam 
Marszałek Leszek

■ Marzec Józef
■Mietniowski Zbigniew

Poznański Jacek
Rabczak Czesław
Rdułtowski Jerzy
Rusoń Czesław
Smagowiciz Stanisław
Socha Zbigniew
Scigalski Zbigniew
Warykiewicz Czesław
Wróblewski Edward
Wyrwicz Stanisław
Zielonko Andrzej 

b Dudek Eugeniusz
Hojarczyk Jan (1. XII. 1945)
Kmiecik Jerzy (1. XII. 1945) 

d Baranowski Marian
Cichy Przemysław
Godek Przemysław
Guzowski Leszek
Pajor Wiesław

KLASA Ib (43)
Moryc Stanisław 
Motyczyński Wiesław 
Narecki Zdzisław 
Nowak Jerzy 
Pleban Jerzy 
Polek Stanisław 
Porębski Jan 
Rogoż Stanisław 
Segda Jerzy 
Skawiński Czesław 
Stankiewicz Jan 
Strojny Jan 
Szumieć Franciszek 
■Urbański Stanisław 
Wiener Ludwik 
Wlassak Przemysław 
Wójcik Piotr
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Zabiegaj Leszek Olech Zbigniew
b Hyla Stanisław Staśko Zenon ' . . . '

Kraj Czesław (20. IV. 1946) Wierzbicki Marian
Otowski Michał (30. I. 1946) Więckowski Andrzej

d Firecki Marian
KLASA Ic (39)

a Bieroń Władysław Rzepisko Mieczysław
' Broder Teodor Sojka Zdzisław

Czynciel Paweł Stankiewicz Jerzy
Duda Stanisław Stadnicki Wojciech
Dupiak Antoni Woźniak Jerzy
Fudała Mieczysław Zając Zbigniew
Galon Krzysztof b Błeszyński Ryszard (30. I. 1946)
Gawlikowski Antoni Hahula Andrzej (30. I. 1946)
Helfer Tadeusz Jurek Piotr (30. I. 1946)
Kasper Juliusz Szczepański Zdzisław (30. I. 1946)
Kluba Andrzej 1 Wieczorek Stanisław (30.1.1946)
Kołodziej Bolesław d Balicki Antoni
Kozłowski Michał Barszcz Andrzej
Kozubal Stanisław Bubak Ryszard
Krzeczek Józef Gonkiewicz Zdzisław
Mamtro Kazimierz .Jęczmionek Stanisław
Miaśkiewicz Czesław Palonek Jan
Podolecki Franciszek Salwiński Antoni
Rachwalski Zdzisław Wójcik Bolesław
Robótka Zdzisław

KLASA Id (38)
a Bordnik Włodzimierz Michta Zbigniew

Cygan Jan Niemirski Anatol
Dukała Piotr Ogrodnik Jan
Duras Czesław Pietrzyk Józef
Dymek Rajmund Pluta Ryszard
Dziedzic Leszek Ptasznik Józef
Feliks Czesław Smolak Janusz
Flank Jerzy Soroczyński Zdzisław
Garścia Czesław Stec Lesław
Haluch Stanisław Wojtas Jan
Hołowij Jerzy Wyrwicz Zdzisław
Janus Władysław Zieleń Andrzej
Jirak Wiesław b Drab Jan (30. I. 1946)
Jodłowski Jacek Kotowski Jerzy (30. I. 1946)
Kłusak Mieczysław Romek Karol (30. I. 1946)
Kołacz Franciszek d Mazur Jan
Krupa Józef Ptasznik Stefan
Kukla Kazimierz Tatara Józef
Lasota Andrzej Wygrzywalski Jerzy
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a Buszczyński Stefan
Fotij Zbigniew 
Franczak Stanisław
Gazdowski Włodzimierz 
Grzywacz Stanisław 
Janusz Zbigniew 
Kaper a Jerzy Leopold 
Kapera Jerzy
Kolbiarz Tadeusz 
Korycik Włodzimierz 
Krasnopolski Ryszard 
Krzywda Tadeusz 
Krzyworzeka Wojciech
Kubacki Zygmunt 
Kurkiewicz Maciej 
Laskowski Zdzisław 
Lenartowicz Leszek 
Lepucki Juliusz
Macheta Adam
Marzec Kazimierz 
Masłowski Jan
Mol Stanisław
Olszewski Andrzej »

a Bobek Józef
Broś Mieczysław
Dębowski Jerzy
Gawlas Jan 
Gawlikowski Zbigniew 
Gruszecki Mieczysław 
Hajto Józef
Jagielski Wojciech
Jarząbek Zbigniew 
Kowalski Marian 
Kowalski ■ Stanisław 
Kusek Ryszard 
Lempart Stefan
Małek Edward
Małek Tadeusz
Miś Adam
Moser Zbigniew
Niewiara Stefan
Noga Józef
Pająk Zygmunt 
Pastucha Zdzisław 
Przybylski Zbigniew

KLASA II a (45)
Pajerski Wiesław
Putniarz Jerzy
Pyczek Wiesław
Raczek Stefan 
Salwiński Władysław
Schulert Kazimierz 
Skąpski Krzysztof
Stanek Ryszard
Stec Feliks 
Strzeszyński Janusz
Świątek Jerzy
Truty Jan 
Wójcik Andrzej 
Wrona Ryszard 
Wykurz Józef 
Żymierski Bogdan

b Kałwa Zdzisław (9. XI. 1945) 
Sawi-cki Jacek

d Ciepiela Zbigniew 
Jędrszczyk Jan 
Pająk Mieczysław 
Surówka Andrzej

KLASA II b (43)
Salawa Jacek
Saratowicz Adam 
Skoczyński Jan 
Skowroński Stanisław
Skuciński Jerzy 
Szlagor Jan
Swituszak Bohdan 
Wadowski Jerzy

■ Wilkosz Stanisław 
Wiśniowski Marian 
Wojtas Franciszek 
Wołek Kazimierz 
Wójcikiewicz Andrzej

b Salwiński Roman=(30. I. 1946) 
d Kaliciński Jerzy

Mrozowski Jan
; Noga Roman
Nowak Józef
Nowak Kazimierz
Sikorski Jan
Szeląg Karol



KLASA n c (32)
Biel Stanisław
Bielaska Edward
Brągiel Edward
Brodzik Stanisław
Było Jerzy
Chrząszcz Leszek
Cichoń Tomasz
Gross Alfred 
Januszkiewicz Tadeusz 
Juszyński Adam 
Kubanek Mieczysław
Kucharski Janusz
Lisowski Czesław 
Łukasiewicz Władysław 
Morawa Leszek 
Nurkowski Zdzisław

Ofiarski Seweryn
Paczut Jerzy
Pająk Mieczysław 
Paluszek Zbigniew 
Pałkowski Ryszard 
Plekan Adam 
Rudnik Adam 
Skarbek Kazimierz 
Stelmach Zbigniew 
Strózik Wiesław 
Suwaj Tadeusz 
Szymkat Stefan 
Turek Zbigniew 
Walawski Andrzej 
Żuławiński Zbigniew 

b Matera Bohdan (26. 1

KLASA n d (32)

a Bagiński Tadeusz
Bębenek Jerzy 
Bieniek Kazimierz 
Celary Marian 
Chamicki Tadeusz 
Dej Józef
Gabryś Franciszek
Indyka Marcin 
Jakubowski Zdzisław 
Kołodziejczyk Ludwik 
Królikowski Wiesław 
K.uciel Czesław 
Luszowicz Adam 
Makarewicz Roman 
Mazurkiewicz Bogusław 
Nowak Eugeniusz

Nowak Marceli
Nowak Wiktor
Sawary Zbigniew
Smuż Eugeniusz
Stateczny Stanisław
Sutyła Ryszard
Szymczykiewicz Tadeusz
Szymaniak Tadeusz
Tokarski Julian
Zapiór Janusz
Żiraldo Stanisław

b Bednarz Janusz (30. I. 1946)
Brandys Zbigniew (30. I. 1946)
Guzowski Andrzej (30. I. 1946)
Irzyk Jacek (29. IV. 1946)

IWaluch Jan (22. XII. 1945)

KLASA De (45)
a Bąk Franciszek 

Bogucki Jan 
Broda Stanisław 
Budek Eugeniusz 
Bujak Adam 
bomasik Marian 
Figiel Zdzisław 
Fitt Jan
Gdowski Wiesław

Gut Tadeusz
Jagoda Zenon
Koch Tadeusz
Lisowski Jerzy
Madej Aleksander
Marasa Zdzisław
Mędrecki Kazimierz 
Mikołajczyk Franciszek 
Morawski Stanisław

45
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Olech Zdzisław
Panas Jan
Pawłowski Jnausz
Piekarski Stanisław
Plata Andrzej

.Radoń Marian
Razówski Zbigniew
Sikora Józef
Słupski Jan
Socha Albin
Stach Czesław
Stefański Kazimierz
Szczepański Tadeusz
Włodarczyk Stanisław

KLASA II f
a Augustyński Witold

Baster Stanisław
Becher Marian
Bielenin Stanisław
Bylica Marian
Filipowicz Zbigniew ,

. Gacek Aleksander
Hojnacki Stanisław
Horodyski Zygmunt
Jakimyszyn Ludwik
Jurkowski Henryk
Maćkówka Roman
Motyczyński Zbigniew
Opial Zdzisław
Pełesz. Stanisław
Piekara Andrzej
Piżl Stanisław
Rączka Jerzy

KLASA II g
a Bukowski Andrzej

Czaczka Władysław
Drzewiecki Ryszard
Fedyczkowski Józef
Gaczorek Mieczysław
Grabaoki Antoni
Holuka Zdzisław
Juszczyński Józef
Kasperkiewicz Mieczysław
Kokesz Jan
Kopacz Ryszard

.Wyrębek Bolesław
Zieliński Kazimierz

b Fabiańczyk Lucjan (30.1.1946) 
Maryańczyk Kazim. (30.1.1946) 
Płaszewski Henryk (30.1.1946) 
Słysz Bogusław
Szydło Jan (30. I. 1946)

d Kot Stefan
^Migdał Stanisław
Mikołajczyk Kazimierz 
Ornatowski Bolesław 
Zasadziński Jerzy
Zamowski Stanisław

(35) (SEMESTRALNA)
Ruszczycki Zygmunt
Ryłko Antoni
Salawa Jan
Skrabski Tadeusz
Sołek Leszek
Strug Adam
Szewczyk Kazimierz
Ulman Zbigniew
Walbiner eJrzy
Wojtarowicz Julian

b Bytnar Stanisław (25. XI. 1945) 
Miłek Wiesław (15. XII. 1945) 
■Przybylski Zdzisław (14. XII. 1945) 

d Bogucki Jan
Fitt Zdzisław
Koch Tadeusz
Plata Andrzej

(35) (SEMESTRALNA)
Kosturek Józef
Kot Zbigniew
Kozak Leopold
Kozera Edward
Kulczycki Antoni
Kursa Stefan
Lenda Mieczysław
Olszański Tadeusz
Powłoka Jerzy
Stasiński Włodzimierz
Stoch Edward



Walaciński Adam Piotrowski Edward (12. XII. 1945)
b Borawski Bohdan Snopkowski Leszek (12. XII; 1945)

Falecki Zygmunt Zabiegaj Leopold (12. XII. 1945)
Gruca Marian 12. XII. 1945) Znamirowski Adam (12. XII. 1945)
Jaskowski Zygmunt (12. XII. 1945) d Bogusz Henryk
Milczyn Wieczysław (12. XII. 1945) Czapla Czesław A
Nowak Jerzy (8. XI. 1945)

Adolf Jacek 
Buczkowski Janusz 
Czubata Tadeusz 
Dobrowolski Andrzej 
Dziedzic Zbigniew 
Hanausek Tadeusz 
Borecki Stanisław 
Kaliński Leszek 
Koneczny Jacek 
Kossobudzki Leszek 
Kościelny Józef 
Krupa Jerzy 
Krzanowski Roman 
Kurzydło Tadeusz 
Kuźmiński Bogusław

Bednarski Jerzy 
Błachut Kazimierz 
Bosak Adolf
Czyż Adolf
Dubas Mieczysław 
Frankiewicz Ludwik 
Głowiak Bohdan 
Hawranek Sławomir 
Karolczyk Ludwik 
Kierzkowski Kazimierz 
Klóska Mieczysław 
Kopik Janusz 
Lachowicz Wiesław 
Langner Jacek 
Opalski Janusz 
Poburka Stanisław

KLASA HI a (29)
Maruta Leszek
Molicki Włodzimierz 
Pająk Adam
Pawłowski Andrzej 
Pyczek Jan
Słowik Andrzej 
Smagała Zenon 
Soja Zbigniew 
Stolzman Ryszard 
Strojny Jan 
Wasylina Zdzisław 

b Halkiew Wilhelm
Piątkowski Dariusz
Rafacz Janusz (30. I. 1946)

KLASA nib (31)
Podolecki Fryderyk
Ryłko Zdzisław 
Rzesz,ut Józef
Siudyła Henryk 
Skowroński Tadeusz 
Starowieyski Andrzej 
Wiarowski Zdzisław 
Zygiel Marian 
Zywoitko Henryk

b Pawłowski Jerzy (1. III. 1946) 
Petecki Bohdan (4. IV. 1946) 

d Grabowski Ryszard
Knapik Stanisław 
Kozubski Henryk 
Śliwiński Stanisław

KLASA Hic (38) (SEMESTRALNA)
a Badura Tadeusz Chojdecki Eugeniusz

Bartuś Leszek Chyliński Henryk
Bialewicz Zygmunt Czopik Jerzy

»
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Drzewicki Adam 
Głogowski Adam 
Gołąb Jerzy 
Guzik Leszek 
Jaworowski Zbigniew 
Jucha Zdzisław 
Knapczyk Tadeusz 
Krokosz Mieczysław 
Maciuszek Zbigniew 
Maziarski Adam 
Orgal Mieczysław 
Pająk Tadeusz 
Panek Ryszard 
Prokop Edward 
Puka Adam 
Rąbek Marian

KLASA IIIc

a Augustyński Witold
Baster Stanisław 
Bielenin Stanisław 
Bylica Marian 
Filipowicz Zbigniew 
Gacek Aleksander 
Hojnacki Stanisław 
Horodyski Zygmunt 
Jakimyszyn Czesław 
Maćkówka Roman 
Motyczyński Zbigniew 
Opiął Zdzisław 
Pełesz Stanisław 
Piekara Andrzej

KLASA III d

a Bukowski Andrzej 
Drzewiecki Ryszard 
Fedyczkowski Józef 
Gaczorek Mieczysław 
Grabacki Antoni 
Holuka Zdzisław 
Juszczyński Józef 
Kokesz Jan 
Kopacz Ryszard 
Kosturek Józef 
Kot Zbigniew

Reyman Janusz
Schab Stefan
Sobczyk Stefan 
Sobieraj Aleksander 
Stróżyński Jacek 
Szafran Zdzisław
Śliwiński Zenon
Turlej Stefan
Urbanek Józef
Wojtan Zbigniew
Zawuski Jerzy
Żabicki Leonard

b Omatowski Edward
d Kozubski Henryk 

Schwertner Janusz 
Siudyła Henryk

(28) (SEMESTRALNA z 2f)

Piżl Stanisław
Rączka Jerzy
Ruszczycki Zygmunt
Ryłko Antoni
Salawa Jan
Skrabski Tadeusz
Solek Leszek
Strug Adam
Szewczyk Kazimierz
Ulman Zbigniew
Walbiner Jerzy 
Wojtarowicz Julian

b Becher Marian (25. III. 1945) 
Jurkowski Henryk (14. V. 1946)

(22) (SEMESTRALNA z 2g)

Kozak Leopold
Kozera Edward
Kulczycki Antoni
Kursa Stefan
I.enda Mieczysław 
Olszański Tadeusz 
Powłoka Edward 
Stasiński' Włodzimierz
Stoch Edward

b Czaczka Władysław
Omatowski Edward (31. V. 1946)



KLASA IV a (35)
a Banaś Marian

Bugajów Połtawczenko Eugeniusz 
Bulanda Jan 
Czerwiński Zygmunt 

' Jędrzej czyk Olgierd
Kłósek Mieczysław 
Kowalewski Eugeniusz 
Kuryłło Aleksander 
Kuszczak Jerzy 
Kwiatkowski Tadeusz 
Mareikowski Andrzej 
Marzec Tadeusz 
Marzec Zenon 
Meissner Andrzej 
Mucha Tadeusz 
Orłowicz Zbigniew 
Peczlewicz Janusz 
Piskorz Stanisław

Pyrlik Franciszek 
Suchanek Jerzy
Sznaj Salomon
Wachs Roman
Wardęga Jerzy 
Wawrykiewicz Jacek
Wleciał Tadeusz
Zybura Józef

b Holocher Janusz (30.1.1946) 
Pyszczuk Bogdan (7. XI. 1945) 
Skibicki Czesław (10.1.1946) 
Sopel Jerzy (30.1.1946) 
Wentkowski Artur (8.1.1946)

d Baranowski Jerzy
Kubin Jerzy
Porębski Bogusław
'Szafran Roman

a Bąk Stanisław 
Ciastoń Jan 
Cwojdziński Andrzej 
Fołtyn Jerzy 
Juszczyński Antoni 
Kafiaków Jerzy 
Limburski Jerzy 
.Małecki Bolesław 
Mehoffer Bolesław 
Migas Jerzy 
Milczanowski Zbigniew 
Ossowski Aleksander 
Pyczeik Zbigniew

KLASA IV b 
!

a Badura Tadeusz 
Bartuś Leszek 
Bialewicz Zygmunt 
Choj decki Eugeniusz 
Chyliński Henryk 
Ciepiela Franciszek 
Czopik Jerzy 
Drzewicki Adam 
Głogowski Adam 
Gołąb Jerzy

KLASA IV b (26) SEMESTRALNA
Rybarski Robert
Simmler Antoni 
Szymański Tadeusz
Talaczek Jerzy
Uliwiak Jerzy 
Worytkiewicz Zbigniew 
Wtorek Zdzisław 
Żurowski Czesław

b Heller Zygmunt (28.1.1945) 
Kryjak Ryszard (28.1.1945) 
Neuwirth Natan (28. I. 1945) 

d Ciepiela Franciszek
Górecki Romuald

(33) (SEMESTRALNA z 3 c)
Guzik Leszek 
Jaworowski Zbigniew 
Jucha Zdzisław
Knapczyk Tadeusz 
Krokosz Mieczysław
Kura Ireneusz
Maciuszek Zbigniew 
Maziarski Adam
Orgal Mieczysław
Pająk Tadeusz
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Prokop Edward
Puka Adam 
Rąbek Marian
Reyman Janusz 
Schab Stefan 
Stróżyński Jacek 
Szafran Zdzisław

Śliwiński Zenon
Turlej Stefan 
Urbanek Józef 
Wo j tan Zbigniew 
Zawuski Jerzy 
Żabicki Leonard

KLASA 1 a LIC. (16)
a Fischinger Andrzej 

Jakubowski Leszek 
Karcz Franciszek 
Książek Leszek 
Piżl Andrzej 
Polaczek-Komecki Tadeusz 
Przeworski Jerzy 
Puchatka Tadeusz

Smalews-ki Jerzy 
Tomczuk Tadeusz
jTynor Julian
Wallis Andrzej
Włodarczyk Marian
Wojak Sławomir
Zając Adolf

b Horzemski Janusz (20. III. 1946)

KLASA Ib LIC. (21) (SEMESTRALNA z 4b)
Bąk Stanisław
Ciastoń Jan 
Fołtyn Jerzy 
Juszczyński Antoni 
Kafiaków Jerzy, 
Limburski Jerzy 
Małecki Bolesław 
Mehoffer Andrzej 
Migas Jerzy
Milczanowski Zbigniew 
Ossowski Aleksander

Priiffer Zbigniew 
Pyczek Zbigniew 
Rokossowski Tadeusz 
Rybarski Robert 
Simmler Antoni
Sztos Andrzej 
Szymański Tadeusz 
Talaczek Jerzy 
Żurowski Czesław 

b Uliwiak Jerzy

Skład Grona Nauczycielskiego
w klasach dla dorosłych w roku szkolnym 1945/46

w I semestrze.
1. Alscher Jan, nauczyciel, uczył języka niemieckiego w kl. 

2 lic. mf., tygodniowo godzin 3.
2. Ks. Dr Bednarski Wojciech, nauczyciel, uczył religii w kl. 

1 lic., 2 lic.; prepedeutyki filozofii w kl. 2 lic., tygodniowo 
godzin 6.

3. Bezwiński Włodzimierz, profesor, uczył biologii w kl. 1, 
1 lic. mf., tygodniowo godzin 4.

4. Mgr Bielak Antoni, nauczyciel, wychowawca kl. 2 lic. mf., 
uczył matematyki w kl. 2, 4, 1 lic. mf., 2 lic. hum., 2 lic. 
mf., tygodniowo godzin 17.
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'5. Mgr Bielatowicz Irena, nauczycielka, wychowawczyni kl. 2, 
uczyła języka polskiego w kl. 2, 2 lic. hum., tygodniowo 
godzin 8.

'S. Birczyński Teodor, profesor, kierownik kursów, uczył ję
zyka łacińskiego w kl. 2, 4, tygodniowo godzin 7.

7. Dr Broder Ludwik, nauczyciel, uczył biologii w kl. 2, 4, 
tygodniowo godzin 4.

8. Mgr Bugajski Władysław, wizytator K. O. S. K., uczył 
geografii w kl. 2, 4, tygodniowo godzin 5.

9. Górski Jerzy, nauczyciel, uczył matematyki w kl. 1, ty
godniowo godzin 3.

10. Grab czak Jan, nauczyciel, uczył rysunków w kl. 1 lic. mf., 
2 lic. mf., tygodniowo godzin 4.

11. Dr Lipsko. Irena, profesor, uczyła języka polskiego w kl. 1, 
tygodniowo godzin 4.

12. Łysy Zofia, nauczycielka, uczyła fizyki w kl. 4, 2 lic. hum., 
tygodniowo godzin 5.

13. Mgr Madej Jerzy, nauczyciel, wychowawca kl. 1 lic., uczył 
chemii w kl. 1 lic. mf., 2 lic. mf., tygodniowo godzin 6.

14. Ks. Dr Madeja Franciszek, profesor, uczył religii w kl. 1, 
2, 4, tygodniowo godzin 6.

15. Morańska Zofia, nauczycielka, uczyła języka niemieckiego 
w kl. 4, 1 lic., mf., 2 lic. hum., tygodniowo godzin 9.

16. Dr Mrozowska Halina, profesor, wychowawczyni kl. 1, 
uczyła historii w kl. 1, 2, tygodniowo godzin 7.

17. Nowak Adam, profesor, uczył języka angielskiego w kl. 1, 
tyogdniowo godzin 3.

17. Nowakowski Jan, wizytator K. O. S. K., wychowawca kl. 4, 
uczył języka polskiego w kl. 4, 1 lic. mf., 2 lic. mf., ty
godniowo godzin 10.

19. Nowicki Eustachy, em. kurator, uczył historii w kl. 1 lic. 
mf.; geografii w kl. 1; zagadnień życia współcz. w kl. 1 
lic. mf., tygodniowo godzin 6.

20. Ostrowski Jań, profesor, uczył języka łacińskiego w kl. 1, 
2 lic. hum., tygodniowo godzin 7.

21. Sidor Michał, wizytator K. O. S. K., uczył fizyki w kl. 
1 lic. mf., 2 lic. mf., tygodniowo godzin 8.

22. Mgr Sikora Wiktor, nauczyciel, prowadził przysposobienie 
wojskowe w kl. 4 + 1 lic., 2 lic., tygodniowo godzin 4.

23. Mgr Słowikowski Tadeusz, profesor, opiekun kl. 2 lic.
hum., uczył historii w kl. 2 lic. hum., 2 lic. mf.; zagadnień 
życia współcz. w kl. 2 lic. hum., 2 lic. mf., tygodniowo 
godzin 10. \
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24. Mgr Socha Anna, nauczycielka, uczyła języka francuskiego 
w kl. 2, tygodniowo godzin 3.

25. Stepańczak Aleksander, profesor, uczył historii w kl. 4, 
tygodniowo godzin 2.

w II semestrze.
1. Ks. Dr Bednarski Wojciech, nauczyciel, uczył religii w kl. 

2 lic.; propedeutyki filozofii w kl. 2 lic., tygodniowo go
dzin 4.

2. Bezwiński Włodzimierz, profesor, uczył biologii w kl. 2, 
tygodniowo godzin 2.

3. Mgr Bielak Antoni, nauczyciel, wychowawca kl. 1 lic. mf.,. 
uczył matematyki w kl. 3, 1 lic. hum., 1 lic. mf., 2 lic. mf., 
tygodniowo godzin 14.

4. Mgr Bielatowicz Irena, nauczycielka, wychowawczyni kl. 3, 
uczyła języka polskiego w kl. 2, 1 lic. mf., tygodniowo 
godzin 7.

5. Birczyński Teodor, profesor, kierownik kursów, uczył ję
zyka łacińskiego w kl. 3, 1 lic. hum., tygodniowo godzin 7.

6. Dr Broder Ludwik, nauczyciel, uczył biologii w kl. 1 lic., 
tygodniowo godzin 2.

7. Mgr Bugajski Władysław, wizytator K. O. S. K., uczył 
geografii w kl. 3, tygodniowo godzin 3.

8. Górski Jerzy, nauczyciel, uczył matematyki w kl. 2, ty
godniowo godzin 3.

9. Grabczak Jan, nauczyciel, uczył rysunków w kl. 1 lic. mf., 
2 lic. mf., tygodniowo godzin 4.

10. Dr Lipska Irena, profesor, uczyła języka polskiego w kl. 2, 
tygodniowo godzin 4.

11. Mgr Madej Jerzy, nauczyciel, wychowawca kl. 2 lic., uczył 
chemii w kl. 1 lic. mf., 2' lic. mf., tygodniowo godzin 6.

12. Ks. Dr Madeja Franciszek, profesor, uczył religii w kl. 2, 
3, 1 lic., tygodniowo godzin 6.

13. Morańska Zofia, nauczycielka, uczyła języka niemieckiego 
w kl. 1 lic., 2 lic., tygodniowo godzin 6.

14. Dr Mrozowska Halina, profesor, wychowawczym kl. 2, 
uczyła historii w kl. 2, 3, tygodniowo godzin 7.

15. Dr Musiał Leopold, nauczyciel, uczył fizyki w kl. 3, 1 lic. 
hum., tygodniowo godzin 6.

16. Nowak Adam, profesor, uczył języka angielskiego w kl. 2, 
tygodniowo godzin 3.

17. Mgr Nowakowska Zofia, nauczycielka, uczyła języka pol
skiego w kl. 1 lic. hum., 2 lic. mf., tygodniowo godzin. 7.
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18. Nowicki Eustachy, em. kurator, uczył historii w kl. 2 lic. 
mf.; geografii w kl. 2; zagadnień życia współczesnego w kl.

§ 2 lic. mf., tygodniowo godzin 6.
19. Ostrowski Jan, profesor, uczył języka łacińskiego w kl. 2, 

tygodniowo godzin 4.
'20. Sidor Michał, wizytator K. O. S. K., uczył fizyki w kk 1 

lic. mf., 2 lic. mf., tygodniowo godzin 8.
21. Mgr Sikora Wiktor, nauczyciel, prowadził przysposobienie 

wojskowe w kl. 1 lic., 2 lic., tygodniowo godzin 4.
22. Mgr Słowikowski Tadeusz, profesor, wychowawca kl. 1 

lic. hum., uczył historii w kl. 1 lic. hum., 1 lic. mf., ty
godniowo godzin 6.

23. Mgr Socha Anna, nauczycielka, uczyła języka francuskiego 
w kl. 3, tygodniowo godzin 3.

24. Stepańczak Aleksander, profesor, uczył zagadnień życia 
współcz esnego \w kl. 1 lic. hum., tygodniowo godzin 2.

Klasy dla dorosłych w roku szkolnym 1945/46 
w I semestrze.

Buratyński Jan
Domagała Stanisław 
Dziewiński Zdzisław 
Habowski Antoni 
Ilempel Tadeusz 
Kaczmarczyk Jan 
Komobis Jan 
Krawczyk Józef 
Kucała Marian 
Migdał Marian 
Mohl Jerzy 
Rośkiewicz Józef 
Sanoj ca Kazimierz

Baran Ignacy 
Bartosik Kazimierz 
Chojdecki Jan 
Cisak Mieczysław 
Czernek Marian 
Gastoł Józef 
Gawor1 Przemysław 
Grabikowski Jerzy 
Hebdaś Stanisław

KLASA I (25)
Sanojca Tadeusz 
Stańczyk Józef 
Szostak Roman 
Wordliczek Józef 
Wójcik Ryszard 
Zdziarski Józef 
Zuk Eugeniusz 

d Bielecki Zbigniew
Pachla Zdzisław 
Rupalski Roman 
Sęk Jan 
Tomaszewski Marian

KLASA H (32)
Jaglarz Stanisław 
Kazik Jerzy 
Kierażyński Jan 
Kośmider Wacław 
Łężniak Franciszek 
Madej Franciszek 
Mróz Teofil 
Musiałek Jan 
Pocięgiel Stanisław

a

a
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Rozpędzik Andrzej 
Sawicki Zdzisław 
Szlagor Apoloniusz 
Wiatrak Bolesław 
Witek Franciszek 
Zembaczyński Michał 

b Hajdrowski Zygmunt

a Bugaj Marian 
Chomiak Kazimierz 
Dembowski Zdzisław 
Dymek Ryszard 
Gałuszczyński Roman 
Grabowski Daniel ’ 
Grudzień Mieczysław 
Janik Bronisław 
Kaleciński Tadeusz 
Kokesz Jerzy 
Koralewicz Tadeusz 
Kroiczyński Adam 
Krzyścin Julian 
Kubas Józef 
Mendel Walerian 
Michalewicz Ryszard 
Michalik Zenon

a Borek Feliks 
Brzeziński Jerzy 
Dyrda Roman 
Filipek Jerzy 
Horowitz Jerzy 
Jędo Antoni - 
Kobiński Jerzy 
Kucia Tadeusz 
Malinowski Michał 
Małysa Andrzej 
Mogilnicki Jan 
Morajka Józef 
Omielski Kryspin 
Paprocki Zdzisław 
Pieczarka Marian

Bednarczyk Julian 
Głowacki Jerzy 
Górecki Henryk

Kukiełka Jan 
Szlęk Michał 
Tarnawski Leszek 
W ar chał Jerzy 
Wesołowski Zbigniew 
Wójcik Michał 
Zworowski Władysław

KLASA IV (33)
Prussak Kazimierz 
Rogoż Franciszek 
Puka Zygmunt 
Ryka Mieczysław 
Sadowski Eugeniusz 
Sobieraj Marian 
Stanek Aleksander 
Stasik Lucjan 
Szybowski Stanisław 
Szymczakowski Andrzej 
Tatka Tadeusz 
Trąbka Aleksander 
Trybała Stefan 
Trzebicki Krzysztof 

(Waleryan Jan
Zimny Zygmunt

KLASA 1 LIC. (29)
Pluta Zbigniew 
Podobiński Stanisław 
Romanowski Aleksander 
Stronczak Janusz 
jśnitek Zdzisław
Torbus Zdzisław . 
Tylek Władysław 
Tyrpak Jerzy 
Włodek Jerzy 
Wydmański Stefan 

b Głazek Andrzej
Jabłoński Witold 

d Boczek Adam
Syrzistie Bogdan

KLASA 2 LIC. MAT.-FIZ. (23)
Janicki Stanisław 
Jarzynka Stef an 
Kaczmarczyk Jan



Kamiński Jan
Kłeczek Józef
Kułakowski Bohdan
Kułakowski Zdzisław
Loos Tadeusz
Ptak Józef
Ryka Aleksander 
Starczewski Zygmunt 
Tustanowski Zbigniew '

KLASA 2
a Baumgartner Zygmunt

Boruta Stanisław
Chmura'Jerzy
Domagalski Stanisław
Dudek Leszek
Dukała Władysław
Dziedzic Władysław
Dziewoński Władysław
Kalicki Piotr
Kotulecki Jerzy
Kumela Adam
Kumelowski Stanisław
Lech Tadeusz
Machalski Jacek
Palonek Stanisław
Parvi Jerzy
Peterko Wacław

Wajda Zbigniew
Wawrzeńczyk Jerzy 
Zacharasiewicz Antoni
Zając Mieczysław

b Buczkowski Leszek (15. XI. 1945) 
Ciesielski Tadeusz (8.1.1945) 

'Kostka Stanisław (15. XI. 1945)
Rybiański Andrzej

LIC.'HUM. (34)
Podkowski Zdzisław
Polak Kazimierz
Rachwał Emil
Radłowski Zbigniew
Romanowicz Olgierd
Rybka Zbigniew
Sochacki Antoni
Stasik Jerzy
Stopka Tadeusz
Wanicki Józef j
Wilk Adolf
Zachariasiewicz Bolesław
Ziembiński Stanisław
Żurowski Jan

b Fabiańczyk Jan
Jarominek Stanisław
Oczoń Kazimierz

Wykaz abiturientów,
którzy ukończyli egzamin dojrzałości w (lutym) 1946.

. Klasa mat.-fiz.
1. Bednarczyk Julian Ignacy (2 im.), ur. 10. II. 1924 w Po- 

dłężu.
2. Głowacki Jerzy Stanisław (2 im.), ur. 5. VI. 1922 w Kra

kowie.
3. Górecki Henryk Julian (2 im.), ur. 10. III. 1927 w Zako

panem.
4. Janicki Stanisław Władysław (2 im.), ur. 15. II. 1925 w Krze

szowicach.
5. Jarzynka Stefan, ur. 21. XII. 1919 w Szczakowej.
6. Kaczmarczyk Jan, ur. 25. IX. 1923 w Tczycy.
7. Kamiński Jan Ludwik Witold (3 im.), ur. 13. V. 1924 w No

wym Sączu.
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8. Kłeczek Józef, ur. 7. III. 1922 w Trzebini.
9. Kułakowski Bohdan Sarmata Paschalis (3 im.), ur. 17. V. 

1925 w Stolinie.
10. Kułakowski Zdzisław Jan (2 im.), ur. 15. VI. 1926 w Sto- 

łinie.
11. Los Tadeusz Emil (2 im.), ur. 9. II. 1923 w Przemyślu.
12. Ptak Józef Marian (2 im.), ur. 8. IX. 1922 w Krakowie.
13. Ryka Aleksander Kazimierz (2 im.), ur. 1. IX. 1926 we 

Lwowie.
14. Starczewski Zygmunt Janusz (2 im.), ur. 4. III. 1926 

w Krzemieńcu.
15. Tustanowski Zbigniew Michał (2 im.), ur. 6. III. 1924 

w Miechowie.
16. Wajda Zbigniew Kazimierz Tadeusz (3 im.), ur. 20. II. 1926 

w Krakowie.
17. Wawrzeńczyk Jerzy Lech (2 im.), ur. 25. II. 1925 w Za- 

gożdżonie.
18., Zachariasiewicz Antoni Józef (2 im.), ur. 16. I. 1925 

w Żywcu.
19. Zając Mieczysław Adam (2 im.), ur. 27. XI. 1919 w Kra

kowie.

Klasa humanistyczna.
1. Baumgartner Zygmunt, ur. 9. I. 1924 w Krakowie.
2. Boruta Stanisław, ur. 3. VIII. 1925 w Radomiu.
3. Chmura Jerzy Ryszard (2 im.), ur. 24. IV. 1925 w Łodzi.
4. Domagalski Stanisław, ur. 23. XI. 1922 w Skale.
5. Dudek Leszek Stanisław (2 im.), ur. 8. II. 1924 w Kra

kowie.
6. Dukała Władysław, ur. 13. XII. 1919 w Brzoskwini.
7. Dziedzic Władysław, ur. 1. IX. 1924 w Piaskach Wielkich.
8. Dziewoński Władysław, ur. 12. XII. 1921 w Świątnikach 

Górnych.
9. Kalicki Piotr Kazimierz (2 im.), ur. 24. XII. 1925 w- Sza- 

rowie.
10. Kotulecki Jerzy Józef Aleksander (3 im.), ur. 3. I. 1925 

w Andrychowie.
11. Kumela Adam, ur. 22. XI. 1921 w Olszy.
12. Kumelowski Stanisław Ludwik (2 im.), ur. 26. VIII. 1923 

w Czatkowicach.
13. Lech Tadeusz, ur. 19. VII. 1922 w Cichowie.
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14. Machalski Jacek Jan Mieczysław (3 im.), ur. 2. VI. 1926 
w Krakowie.

15. Palonek Stanisław Józef (2 im.), ur. 25. IV. 1923 w Prąd
niku Białym.

16. Parvi Jerzy Zdzisław (2 im.), ur. 6. VI. 1924 w Krakowie.
17. Peterko Wacław, ur. 17. VIII. 1913 w Młynowie.
18. Podkowski Zdzisław Wincenty (2 im.), ur. 19. VII. 1924 

w Rajsku.
19. Polak Kazimierz Stanisław (2 im.), ur. 22. II. 1923 w Kra

kowie.
20. Rachwał Emil Jan (2 im.), ur. 23. IX. 1925 w Krakowie.
21. Radłowski Zbigniew Stanisław (2 im.), ur. 19. X. 1923 

w Stróżach.
22. Romanowicz Olgierd Stanisław (2 im.), ur. 9. XII. 1922 

w Poznaniu.
23. Rybka Zbigniew Ludwik (2 im.), ur. 1. I. 1924 w Toma

szowie Lubelskim.
24. Sochacki Antoni, ur. 22. XI. 1923 w Prokocimiu.
25. Stasik Jerzy Stanisław ( 2 im.), ur. 8. V. 1923 w Sobie- 

sękach.
26. Stopka Tadeusz, ur. 14. VIII. 1916 w Makowie.
27. Wanicki Józef Adam (2 im.), ur. 19. III. 1922 w Krakowie.
28. Wilk Adolf, ur. 4. III. 1919 w Skale.
29. Zachariasiewicz Bolesław Ignacy (2 im.), ur. 9. II. 1924 

w. Żywcu.
30. Ziembiński Stanisław, ur. 23. VIII. 1922 w Siedlcu.
31. Żurowski Jan Dominik (2 im.), ur. 9. X. 1925 w Łazach.

w II semestrze:
KLASA II (23)

a Buratyński Jan 
Domagała Stanisław 
Dylanowski Emil 
Dziewiński Zdzisław 
Habowski Antoni 
Hempel Tadeusz 
Kaczmarczyk Jan 
Kornobis Jan 
Krawczyk Józef 
Kucała Marian 
Migdał Marian 
Mohl Jerzy 

Polak Stanisław 
Rofśkiewiez Józef 
Sanojca Kazimierz 
Sanojca Tadeusz 
Stańczyk Józef 
Szosfak Roman 
Wiszniewski Stanisław 
Wordliczek Józef 
Wójcik Ryszard 
Zdziarski Józef 
Żuk Eugeniusz
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KLASA III (35)

a Baran Ignacy
Bartosik Kazimierz
Beli czy ński Henryk
Chojdecki Jan
Cieślik Zbigniew
Cisak Mieczysław
Czernek Marian
Gastoł Józef
Gawor Przemysław 
Grabikowksi Jerzy 
Hebdaś Stanisław 
Kamiński Zdzisław 
Kasiarski Eugeniusz 
Kazik Jerzy 
Kierażyński Jan 
Knutelski Władysław 
Kośmider Wacław 
Łężniak Eugeniusz

KLASA 1

a Bernaczek Stefan
Bochenek Władysław 
Bugaj Marian 
Chodur Kazimierz
Cholewa Zbigniew
Dembowski Zdzisław
Grabowski Daniel 
Grudzień Mieczysław
Janik Bronisław
Kaleciński Tadeusz
Kaszowski Józef
Koralewićz Tadeusz
Krzyścin Julian
Krzywdziak Jerzy

KLASA

a Bieniek Ignacy
Chomiak Kazimierz 
Gałuszczyński Roman 
Kokosz Jerzy 
Mendel Walerian 
Michalik Zenon 
Prussak Kazimierz 
Rembiesa Roman

Madej Franciszek 
Mróz Teofil
Musiałek Jan 
Orządała Lechosław 
Pawlik Juliusz 
Pocięgiel Stanisław 
Rozpędzik Zdzisław 
Sawicki Zdzisław 
Stróżyński Piotr 
Szlagor Apoloniusz 
Tadeusiak Mieczysław 
Urbański Jerzy 
Wiatrak Bolesław 
Witek Franciszek 
Zembaczyński Michał 

b Bielecki Romuald
Jaglarz Stanisław

LIC. MAT.-FIZ. (27) '

Olek Stanisław 
Puka Zygmunt 
Rogoż Franciszek 
Ryka Mieczysław 
Sobieraj Marian 
Stanek Aleksander 
Szybowski Stanisław 
Szymczakowski Andrzej 
Trąbka Aleksander 
Trybała Stefan 
Trzebicki Krzysztof 
b Stachowski Juliusz 
Starak Andrzej

1 LIC. HUM. (16)

Stasik Lucjan 
Tatka Tadeusz 
Waleryan Jan 
Węgrzynowicz Zenon 
Wójcik Jerzy
Zimny Zygmunt 

b Kubas Józef
Michałewicz Ryszard



KLASA 2
a Borek Feliks

Brzeziński Jerzy
Dyrda Roman
Filipek Jerzy
Jędo Antoni
Kobiński Jerzy
Kucia Tadeusz
Malinowski Michał
Małysa Andrzej
Mogilnicki Jan
Morajka Józef
Omielski Kryspin
Paprocki Zdzisław

LIC. MAT.-FIZ. (25)
Pieczarka Marian
Pluta Zbigniew
Podobiński Stanisław
Pretorius Andrzej
Romanowski Aleksander
Smitek Zdzisław
Sokołowski Jerzy

. Stronczak Janusz
Torbus Zdzisław
Tylek Władysław
Tyrpak Jerzy
Włodek Jerzy

Wykaz abiturientów,

którzy złożyli egzamin dojrzałości w (lipcu) 1946.

1. Borek Feliks, ur. 5. V. 1926 w Krakowie.
2. Brzeziński Jerzy, ur. 13. I. 1926 w Warszawie.
3. Dyrda Roman, ur. 24. IX. 1925 w Budach Łańcuckich.
4. Filipek Jerzy, ur. 11. V. 1926 w Pruszkowie.
5. Jędo Antoni, ur. 17. V. 1924 w Rybitwach.
6. Kobiński Jerzy Józef (2 im.), ur. 20. IV. 1923 w Wodzi

sławiu.
7. Kucia Tadeusz Stanisław (2 im.), ur. 8. IV. 1924 w Jadow- 

nikach.
8. Malinowski Michał, ur. 14. VII. 1923 we Lwowie.
9. Małysa Andrzej, ur. 13. VI. 1926 w Nisku.

10. Mogilnicki Jan Wiesław (2 im.), ur. 2. I. 1927 w Łozowej.
11. Morajka Józef, ur. 15. III. 1927 w Szklarce Myślniewskiej.
12. Omielski Kryspin, ur. 3. V. 1922 w Pałecznicy.
13. Paprocki Zdzisław, ur. 25. VI. 1922 w Kaliszu.
14. Pieczarka Marian, ur. 21. VIII. 1925 w Prądniku Czerwo

nym.
15. Pluta Zbigniew, ur. 4. X. 1924 w Chodowie.
16. Podobiński Stanisław, ur. 15. II. 1922 w Rudawie.
17. Pretorius Andrzej, ur. 21. XI. 1922 w Lublinie.
18. Romanowski Aleksander, ur. 6. VII. 1924 w Pradze.
19. Snitek Zdzisław Bogdan (2 im.), ur. 2. VI. 1924 w Ka

mieniu Koszyrskim.
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20. Stronczak Janusz, ur. 20. VI. 1924 w Grodnie.
21. Sokołowski Jerzy, ur. 29. III. 1928 w Krakowie.
22. Torbus Zdzisław, ur. 6. VI. 1924 w Włodzimierzu Wołyń

skim.
23. Tylek Władysław, ur. 2. II. 1926 w Krakowie.
24. Tyrpak Jerzy, ur. 27. IV. 1924 w Jarosławiu.
25. Włodek Jerzy, ur. 24. VIII. w Płocku.



Skład Grona Nauczycielskiego

przy końcu roku szkolnego 1946/47.

1. Jabłoński Roman, dyrektor, uczył języka łacińskiego w kl. 
2 b, tygodniowo godzin 4.

2. Alscher Jan, nauczyciel, uczył języka niemieckiego w kl.
1 lic., 2 lic.; języka polskiego w kl. Ib, ld; języka ła
cińskiego w kl. 1 e, 1 f, tygodniowo godzin 22.

3. Ks. Dr Bednarski Wojciech, nauczyciel kontraktowy, uczył 
religii w kl. 1 a, lb, 1 c, 1 d, 1 e, 1 f, 2 a, 1 lic., 2 lic.,, 
tygodniowo godzin 18.

4. Bezwiński Włodzimierz, profesor, zawiadowca gabinetu 
przyrodniczego, wychowawca kl. 1 b, uczył biologii w kl.
la, 1 b, 1 d, 3 a, 3 b, tygodniowo godzin 21.

5. Mgr Bielak Antoni, nauczyciel, wychowawca kl. 1 e, za
wiadowca gabinetu fizycznego, uczył fizyki w kl. 2 a, 2 b,
2 c, 2 e, 3 a, matematyki w kl. 1 e, tygodniowo godzin 23.

6. Birczyński Teodor, profesor, uczył języka łacińskiego w kl. 
1 c, 2 c, 2 d, 2 e, tygodniowo godzin 16 (zniżka godzin dla 
kierowania kursami dla dorosłych).

7. Dr Francie Vilim, profesor, na płatnym urlopie dla pro
wadzenia Ogniska Słowianoznawstwa.

8. Grabczak Jan, nauczyciel, uczył rysunków w kl. la, 1 b,
1 c, 1 d, 1 e, 1 f, 2 a, 2 b, 2 c, 3 d, 3 a, 3 b, 1 lic., 2 lic.; 
zajęć praktycznych w kl. la tygodniowo godzin 20 (zniżka 
godzin z powodu złego stanu zdrowia).

9. Mgr Graniczna Stefania, nauczycielka, wychowawczyni
kl. 1 f, uczyła języka francuskiego w kl. 1 c, 1 e, 1 f, ty
godniowo godzin 22. 1

10. Dr Grzybek Witold, nauczyciel, zawiadowca gabinetu geo
graficznego, uczył geografii w kl. la, 1 d, 1 e, 1 f, 2 a,
2 b, .2 c, 2 d, 2 e, 3 a, 3 b, 1 lic., tygodniowo godzin 24.

11. Hoszowska Maria, profesor, uczyła geografii w kl. I b, 1 c; 
. biologii w kl. 1 c, 16, 1 f, 1 lic., tygodniowo godzin 22.

12. Hrabal Julian, zawiadowca pracowni zajęć praktycznych, 
uczył zajęć praktycznych w kl. 1 b, 2 b, 2 c, 2 d, 2 e, 3 a„
3 b, tygodniowo godzin 28.
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13. Mgr Jaglarz Józef, nauczyciel kontraktowy, prowadził 
ćwiczenia cielesne w kl. 1 a, 1 b, 1 c, Id, 1 e, 1 f, 2 a, 2 b, 
2 c, 2 d; gdy i zabawy ruchowe w kh 1 a + b, 1 c + d, 
1 e + f, 2 a, 2 b + c, tygodniowo godzin 30.

14. Jaromek Ignacy, nauczyciel, uczył zajęć praktycznych 
w kl. 1 c, ld, 1 e, 1 f, 2 a, tygodniowo godzin 20.

15. Jura Albin, profesor, uczył w I. półroczu fizyki w kl. 3 b; 
matematyki w kl. 3 b, tygodniowo godzin 11 (zniżka go
dzin dla działalności politycznej, w II. półroczu na urlopie 
dla piastowania mandatu poselskiego).

16. Mgr Kursa Ludosława, nauczycielka, wychowawczyni kl. 
1 a, uczył języka polskiego w kl. 1 a, 2 a, 2 c, 3 a, 3 b, 2 lic.; 
propedeutyki filozofii w kl. 2 lic., tygodniowo godzin 22.

17. Dr Lipska Irena, profesor, zawiadowca biblioteki, opie
kunka świetlicy, uczyła języka polskiego w kl. 1 e, 2 d, 
1 lic. hum., tygodniowo godzin 15 (zniżka godzin dla pro
wadzenia biblioteki).

18. Łysy Zofia, nauczycielka, uczyła matematyki w kl. 1 b,
1 d, 2 b, 3 a, 1 lic. mf., tygodniowo godzin 21.

19. Mgr Madej Jerzy, nauczyciel, zawiadowca gabinetu, che
micznego, opiekun kółka przyrodniczego, uczył chemii 
w kl. 2 a, 2 b, 2 c, 2 d, 2 e, 1 lic., tygodniowo godzin 22.

20. Ks. Dr Madeja Franciszek, profesor, uczył religii w kl. 2 b,
2 c, 2 d, 2 e, 3 a, 3 b, tygodniowo godzin 12 (zniżka godzin 
z powodu złego stanu zdrowia).

21. Dr Mrozowska Halina, profesor, uczyła historii w kl. 3 a,
3 b, 1 lic. hum., tygodniowo godzin 10 (zniżka godzin dla 
wykładów na U. J.).

22. Dr Musiał Leopold, nauczyciel kontraktowy, wychowawca 
kl. 2 lic., uczył matematyki w' kl. 1 f, 2 lic., tygodniowo 
godzin 9.

23. Nowak Adam, profesor, wychowawca kl. 2 d, uczył języka 
angielskiego w kl. la, 2 a, 2 b, 2 c, 2 d, tygodniowo go
dzin 21.

24. Obuchowicz Henryk, nauczyciel państw, gimnazjum VIII, 
uzupełniał etat ucząc śpiewu w kl. 1 a + b, 1 c + d, 1 e + f, 
2 a + b, 2 c + d 2 e, kierował chórem, tygodniowo go
dzin 14.

25. Ostrowski Jan, profesor, wychowawca kl. 3 a, opiekun 
Koła P. C. K., uczył języka łacińskiego w kl. 2 a, 3 a, 3 b, 
1 lic. hum., tygodniowo godzin 16 (zniżka godzin z powodu 
złego stanu zdrowia).

26. Mgr Pendzej Bogusław, nauczyciel kontraktowy, wycho
wawca kl. 1 d i 2 c, opiekun Samorządu Szkolnego i Świe-
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tlicy, uczył historii w kl. 1 a, 1 c, ld, 1 e, 1 f, języka ła
cińskiego w kl. 1 b, 1 d; geografii w kl. 1 d, 2 c, tygodniowo 
godzin 27.

27. Piękoś Karol, profesor, wychowawca kl. 1 c, uczył języka 
polskiego yzkl. 1 c, 2 b, 2 e, 1 lic. mf., tygodniowo godzin 12 
(zniżka godzin z powodu złego stanu zdrowia).

28. Mgr Sikora Wiktor, nauczyciel, opiekun Koła Sportowego, 
prowadził ćwiczenia cielesne w kl. 2 e, 3 a, 3 b, 1 lic., 2 lic.; 
gry i zabawy ruchowe w kl. 2 d + e, 3 a + b, 1 + 2 lic.; 
przysposobienie wojskowe w kl. 3 a, 3 b, 1 lic., 2 lic., ty
godniowo godzin 28.

29. Dr Słowikowski Tadeusz, profesor, wychowawca kl. 2 b 
i 2 a; zawiadowca gabinetu historycznego, uczył historii 
w kl. 1 b, 2 a, 2 b, 2 c, 2 d, 2 e, 1 lic. mf., 2 lic.; zagadnień 
życia współczesnego w kl. 2 lic., tygodniowo godzin 24.

30. Mgr Socha Anna, nauczycielka, wychowawczyni kl. 3 b, 
opiekunka drużyny harcerskiej, uczyła języka francuskiego 
w kl. la, 2 e, 3 a, 3 b, tygodniowo godzin 21.

31. Teodorowicz Katarzyna, nauczycielka kontraktowa, uczyła 
języka rosyjskiego w kl. Ib, 1 d, 2 a, 2 b, 2 c, tygodniowo 
godzin 22.

I
32. Trąbka Kazimierz, nauczyciel, wychowawca kl. 2 e, uczył 

matematyki w kl. la, 1 c, 2 a, 2 d, 2 e, tygodniowo go
dzin 21.

33. Mgr Twardosz Kazimierz, nauczyciel, wychowawca kl.
1 lic., uczył fizyki w kl. 2 d, 3 b, 1 lic. hum., 1 lic. mf.,
2 lic.; matematyki w kl. 2 c, 1 lic., tygodniowo godzin 23.

34. Dr Wielkiewicz Ludwik, nauczyciel, na bezpłatnym urlo
pie dla poratowania zdrowia.

Na etacie tutejszego zakładu pozostają następujące nau
czycielki:

Hełczyńska Maria,
Karpińska Halina,
Łuszczkiewicz Zofia,
Traczewska Maria.

Sekretari a t:
Szadowa Zofia, kontraktowa sekretarka.
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Wykaz uczniów
w roku szkolnym 1946/47.

a = otrzymali wynik ogólny pomyślny, b = nieklaSyfikowani i ci, 
którzy wystąpili, c = przeznaczeni do egzaminu uzupełniającego, d = 

otrzymali wynik niedostateczny.

KLASA I a (39)

a Bogda Adam
Bujak Antoni
Gziarnik Tadeusz 
Dobrowolski Jacek
Gietras Janusz

. Górzyński Zbigniew 
Jakubowski Ryszard 
Janczurowicz Jerzy 
Janiszewski Zbigniew 
Jelonek Wiesław
Kapera Bogdan
Klaja Józef
Kosiński Ludomir
Łysy Roman 
Łukowski Edward
Marcinkowski Włodzimierz 
Mnich Eugeniusz
Moryl Leszek 
Nowakowski Andrzej
Popek Juliusz

Poznański Jacek
Rabczak Czesław
Rdułtowski Jerzy
Rusoń Czesław
Smagowicz Stanisław
Socha Andrzej
Styrylski Jerzy
Świstak Józef
Warykiewicz Czesław 
Wróblewski Edward
Zielonko Andrzej

b Placek Kazimierz (30. IV. 1947) 
Socha Zbigniew (1. XII. 1946) 
Scigalski Zbigniew (17. IV. 1947)

d Goryl Antoni
Kondrat Jerzy
Łyko Bogdan
Woltyński Rafał
Wyrwicz Stanisław

ą Dębosz Zdzisław 
Ciepiela Zbigniew 
Gaszyński Jerzy

■ Gawryło Mieczysław 
Gofroń Władysław 
Gonciarczyk Józef

■Hnyd.a Mieczysław 
jamka Ryszard 
Klimek Stanisław
Kołodziejczyk Tadeusz
Kowalski Ryszard 
Latała Adam 
Marszałek Leszek
Marzec Józef
Moryc Stanisław’
Motyczyński Wiesław

KLASA Ib (38)
Narecki Zdzisław
Nowak Jerzy
Pleban Jerzy
Polek. Stanisław.
Segda Jerzy
Skawiński Czesław
Stankiewicz jan
Strojny Jan
Szumieć Franciszek.
Urbański Stanisław
Wiener Ludwik
Wójcik Piotr.
Zabiegaj Leszek

b Jaroszewski Józef (25. II. 1947) 
Jarzyński Bohdan (17.1. 1947) 
Kolegowicz Stefan (14. IV. 1947;



Matera Bohdan
Skoczyński Marian (12. IV. 1947) 

d Kucharz Jerzy
KLASA

a Bieroń Władysław
Brodier Teodor
Czynciel Paweł
Duda Stanisław
Dupak Antoni
Galon Krzysztof .
Helfer Tadeusz
Kasper Juliusz
Kluba Andrzej
Kolasa Józef 1
Kołodziej Bolesław
Koziubal Stanisław <
Krzaczek Józef
Marnro Kazimierz
Miaśkiewicz Czesław
Orczyk Jerzy
Ornatowski Bolesław

KLASA
a Bordnik Adam

Cygan Jan
Dukała Piotr
Dylanowski Emil
Dymek Rajmund
Dziedzic Leszek
Feliks Czesław
Flank Jerzy
Grabowski Andrzej
Haluch Stanisław
Harasimowicz Bolesław
Harasimowicz Zygmunt
Hołowij Jerzy
Janus Władysław
Jirak Wiesław
Jodłowski Jacek
Kłusak Mieczysław
Kołacz Franciszek
Krupa Józef
Lasota Andrzej
Lubryczyński Henryk
Majgier Bronisław
Mrozowski Jan
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Mucha Marian
Rogoż Stanisław
Rutkowski Zdzisław

Ic (33)
Podolecki Franciszek
Rachwal^ki Zdzisław.
Robótka Zdzisław
Rzepisko Mieczysław
Sikorski Zdzisław.
Stankiewicz Jerzy
Stadnicki Wojciech
Tutakieiwicz Wiesław
Zając Zbigniew

i Marchewczyk .Wład. (20. X. 1946) 
Woźniak Jerzy (20. XII. 1946)

l Amirowicz Artur
Fudała Mieczysław
Sojka Zdzisław
Sulikowski Antoni
■Sulikowski Jan

Id (46)
Nowak Alfred
Nowak Józef
Ogrodnik Jan
Pluta Ryszard
Przybyłowicz Tadeusz
Sikorski Jan
Smolak Janusz
Soroczyński Zdzisław
Stec Lesław
Surewicz Bronisław
Wojtas Jan
Wyrwicz Zdzisław
Zieleń Andrzej .
Ziober Józef

b Duras Czesław (8.1.1947)
. Garcia Czesław (24. III. 1947) 
Lubos Eugeniusz (15. XI. 1943)

d Kukla Kazimierz
Niemirski Anatol
Nowak Kazimierz
Pietrzyk Józef
Ptasznik Józef
Rojek Stefan
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KLASA I e (33)

a Blok Stefan Świstak Mieczysław
Cierpisz Bogdan Zabierzewski Zdzisław
Durbas Józef Żuczenia Władysław
Gąsiorek Czesław b Buczak Marian (1. V. 1947)
Gołębiowski Antoni Idzik Józef (27.1.19447)
Jakóbczak Stanisław Łuczywo Stanisław (22. IV. 1947)
Jamno Kazimierz Łysek Bolesław (31.1.1947)
Kallo Arpad Tyczyński Marian (10. II. 1947)
Kapera Antoni Waloch Zbysław (31.1.1947)
Kupidło Czesław c Pawłowicz Jerzy
Lech Antoni d Błaut Ryszard
Mazur Jan Domański Tadeusz
Olszowiec Antoni Kuźma Jerzy
Przybyło Zbigniew Mrugalski Stanisław
Rusin Ryszard Tarnawski Zbigniew
Skrobot Henryk Zapart Adolf
Świder Marian

KLASA If (35)
a Baster Jan Turek Marian

Bator Tadeusz Tynka Bolesław
Buczek Zbigniew Woźniak Stanisław
Czapla Edward b Kubiński Tadeusz (18. XII. 1946)
Gędłek Zbigniew Migas Zdzisław (15. XI. 1946)
Głuszyński Roman Płecki Tadeusz (15. II. 1947)
Gołda Kazimierz Ważynowski Marian (1. IV. 1947)
Hemmerling Emil c Kuśmierczyk Stanisław
Kamieniarz Andrzej d Chmielewski Tadeusz
Kaźmierczak Józef Karcz Tadeusz
Kostecki Witold Łapczyński Aleksander
Oleszczuk Adam Oberski Jan
Pałka Kazimierz Orzechowski Edward
Pinkalski Janusz Prośniak Leszek
Rodzeń Marian Sala Józef
Sarnacki Wojciech Słabosz Stefan

, Szafirowski Janusz Zakrzewski Mieczysław ,
Tomczyk Edward

KLASA □ a (38)
a Buszczyński Stefan Korydk Włodzimierz

Franczak Stanisław Krzywda Tadeusz
Janusz Zbigniew Krzyworzeka Wojciech
Kapera Jerzy Leopold Kubacki Zygmunt
Kapera Jerzy Kurkiewicz Maciej
Kolbiarz Tadeusz Laskowski Zdzisław
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Lenartowicz Leszek
Lepucki Juliusz V . „ .
Macheta Adam
Masłowski Jan
Mol Stanisław
Olszewski Andrzej
Pajierski Wiesław
Putniarz Jerzy
Pyczek Wiesław
Salwiński Władysław
Schulert Kazimierz
Skąpski Krzysztof
Stec Feliks'

KLASA
a Bobek Józef

Broś Mieczysław
Gawlikowski Zbigniew
Gruszecki Mieczysław
Plajto Józef
Jarząbek Zbigniew
Kowalski Marian
Kowalski Stanisław
Kusek Ryszard
Lempart Stefan
Leśniak Aleksander
Lipiarz Kazimierz
Małek Edward
Małek Tadeusz
Miś Adam
Morawski Stanisław
Mozer Zbigniew
Niewiara Stefan

KLASA
a Biel Stanisław

Brągiel Edward
Brodzik Stanisław
Było Jerzy
Chrząszcz Leszek
Cichoń Tomasz
Cieślak Adam
Dębowski Jerzy
Januszkiewicz Tadeusz
Kubanek Mieczysław
Kucharski Janusz

Strzeszyński Janusz
Świątek Jerzy
Wójcik Andrzej
Wrona Ryszard

c Stanek Ryszard 
d Fotij Zbigniew

Gazdowski Włodzimierz
Grzywacz Stanisław 
Krasnopolski Ryszard 
Truty Jan
Wykurz Józef
Ziętkiiewicz Stefan
Żymierski Bogdan

nb (35)
Pastucha Zdzisław
Przybylski Zbigniew
Salawa Jacek 
Skowroński Stanisław
Szlagor Jan
Śwituszak Bogdan
Wilkosz Stanisław
Wojtas Franciszek
Wołek Kazimierz
Wójcikiewicz Andrzej 

c Wadowski Jerzy 
d Jagielski Wojciech

Noga Józef
Pająk Zygmunt 
Skoczyński Jan.
Skuciński Jerzy
Wiśniowski Marian

II c (36)
Lisowski Czesław
Łukasiewicz Władysław 
Michniewski Andrzej 
Morawa Leszek 
Nurkowski Zdzisław 
Ofiarski Seweryn 
Paczut Jerzy 
Pająk Mieczysław 
Paluszek Zbigniew 
Pałkowski Ryszard 
Plekan Adam
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Rudnik Adam 
Skarbek Kazimierz 
Stelmach Zbigniew 
Suwaj Tadeusz 
Szymkat Stefan 
Turek Zbigniew 
Walawski Andrzej

a Bagiński Tadeusz
Baran Wacław
Bębenek Jerzy
Bieniek Kazimierz
Celary Marian
Charnicki Tadeusz
Dudek Ryszard
Gabryś Franciszek
Indyka Marian
Kołodziejczyk Ludwik
Królikowski Wiesław
Kuciel Czesław
Luszowicz Adam
Makarewicz Roman
Mazurkiewicz Bogusław
Nowak Eugeniusz
Nowak Marceli
Nowak Mieczysław

KLASA

a Bąk Franciszek
Bogucki Jan
Broda Stanisław
Bujak Adam
Figiel Zdzisław
Frytek Karol
Gdowski Wiesław
Gut Tadeusz
Jagoda Zenon
Jurkowski Henryk
Karolus Stanisław
Koch Tadeusz
Krobicki Marian
Madej Aleksander
Marusa Zdzisław
Mikołajczyk Franciszek

Zymon Bohdan
Żuławiński Zbigniew

b Bielaska Edward (15. XI. 1946)
Juszyński Adam (17. XI. 1946)
Orlik Mieczysław (15. XI. 1946) 
Ryk Wiktor (22. II. 1947) 

d Gross Alfred

na (35)

Nowak Wiktor
Sawary Zbigniew
Stateczny Stanisław
Sutyła Ryszard
Szymoniak Tadeusz
Tokarski Juliusz
Zapiór Janusz

-b Beich Euzebiusz (26. XI. 1946)'- , 
Kozina Henryk (15. XI. 1946) 
Krokosz Marian (4. III. 1947)

d Dej Józef
Jakubowski Zdzisław
Nikliborc Franciszek
Siemiątkowski Janusz
Smuż Eugeniusz
Solarski Janusz
Ziraldo Stanisław

He (37)

Panas Jan
Piekarski Stanisław
Plata Andrzej
Przybyła Wiesław
Radoń Marian
Razowski Zbigniew
Słupski Jan
Sobczyk Marian
Stefański Kazimierz
Szczepański Tadeusz
Wyrębek Bolesław
Zieliński Kazimierz

b Fitt Jan (31.. I. 1947)
Włodarczyk Stan. (4. XII. 1946) 

d Budek Eugeniusz
Kotłowski Tadeusz
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Pawłowski Janusz
Sikora Józef

KLASA

a Adolf Jacek
Dobrowolski Andrzej
Dziedzic Zbigniew
Hanausek Tadeusz
Borecki Stanisław
Juszczyński Józef
Kaliński Leszek
Koneczny Jacek
Kossobudzki. Leszek
Kosturek Józef
Kościelny Józef
Kristianpoller Marcin
Krupa Jerzy
Krzanowski Roman
Kurzydło Tadeusz
Lenda Mieczysław
Maruta Leszek
Molicki Włodzimierz

. KLASA

a Augystyński Witold
Bednarski Jerzy
Bielenin Stanisław
Błachut Kazimierz
Bosak Adolf
Bylica Marian
'Czyż Czesław
Gacek Aleksander
Hawranek Sławomir
Hojna cki Stanisław
Horodyski Zygmunt
Jakimyszyn Czesław
Klóska Mieczysław
Kopik Janusz

■ Opalski Janusz
Opial Zdzisław
Pełesz Stanisław
Poburka Stanisław
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Słysz Bogusław
Zubrzycki Wiesław

ni a (36)

Pająk Adam
Pawłowski Andrzej
Piekara Andrzej
Powłoka Jerzy
Słowik Andrzej
Smagała Zenon
Soja Zbigniew
Stolzman Ryszard
Szafran Roman'
Wasylina Zdzisław
Zobolewicz Bogusław

b Kuźmiński Bogusław (20. X. 1946) 
Strojny Jan (1. X. 1946) 
Zdanowski Zbigniew (14. III. 1947)

c Dobija-Dziubczyński Jerzy
Ryłko. Antoni

d Pyczek Jan
Szopa Stanisław

Illb (36)

Podolecki Fryderyk
Rączka Jerzy
Ruszczycki ;Zygmunt
Salawa Jan
Skowroński Tadeusz
Sołek Leszek
Starowieyski Andrzej
Szewczyk Kazimierz
Ulman Zbigniew
Walbiner Jerzy 
Wiarowski Zdzisław
Zbyszyński Andrzej
Zygiel Marian
Zywotko Henryk

b Kierzkowski Kaz. (15. X. 1946) 
Stankiewicz Stan. (30. XI. 1946) 
Wojtarowicz Julian (14. XI. 1946)

d Karolczyk Ludwik



KLASA 1 LIC. (33)
a Badura Tadeusz

Banaś Marian 
Bugajów Eugeniusz 
Choj decki Eugeniusz 
Chyży Dobrosław 
Czerwiński Zygmunt 
Czopik Jerzy
Gładysz Stefan 
Goldstein Mieczysław 
Jedliczka Zbigniew 
Jędrzejczyk Olgierd 
Knapczyk Tadeusz 
Kowalewski Eugeniusz 
Kuryłło Aleksander 
Kuszczak Jerzy 
Kwiatkowski Tadeusż 
Marzec Tadeusz

Meissner Andrzej
Mucha Tadeusz
Mulicki Leonard
Orłowicz Zbigniew
Pająk Tadeusz
Piskorz Stanisław
Schab Stefan
Suchanek Jerzy
Wardęga Jerzy
Wawrykiewicz Jacek
Wojtkowski Julian
Zybura Józef

b Bulanda Jan (17. X. 1946)
Marekowski Andrzej (28. X. 1946).
Sznaj Salomon (3. XI. 1946)
Zawuski Jerzy (1. XI. 1946)

KLASA 2 LIC. (15)
a Dudzik Zbigniew

Jakubowski Leszek
Karcz Franciszek
Mehoffer Andrzej 
Polaczek-Kornecki Tadeusz
Przeworski Jerzy
Puchałka Tadeusz
Smalewski Jerzy

Sztos Andrzej 
Szymczak Jerzy
Tynor Julian
Wallis Andrzej
Włodarczyk Marian 
Wojak Sławomir
Zając Adolf

Wykaz abiturientów,
którzy złożyli egzamin dojrzałości w r. 1947.

1. Dudzik Zbigniew, ur. 24. IV. 1928 w Katowicach.
2. Jakubowski Leszek Tadeusz (2 im.), ur. 3. II. 1930 w Ła

giewnikach.
3. Karcz Franciszek Jan (2 im.), ur. 20. II. 1927 w Krzesła- 

wicach.
4. Polaczek Kornecki Tadeusz, ur. 2. IX. 1929 w Krakowie.
5. Przeworski Jerzy, ur. 22. IV. 1930 w Krakowie.
6. Puchałka Tadeusz Stanisław (2 im.), ur. 9. XII. 1925 

w Strumieniu.
7. Smalewski Jerzy Ryszard (2 im.), ur. 1. I. 1928 w Prze

myślu.
8. Sztos Andrzej Ignacy (2 im.), ur. 3. VIII. 1929 w Jastarni.
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9. Szymczak Jerzy, ur. 21. IV. 1927 w Poznaniu.
10. Tynor Julian, ur. 1. IX. 1928 w Czyżynach.
11. Wallis Andrzej, ur. 2. XII. 1928 w Krakowie.
12. Włodarczyk Marian, ur. 4. I. 1927 w Tworkowej.
13. Wojak Sławomir Marek (2 im.), ur. 18. VI. 1929 w War

szawie.
14. Zając Adolf, ur. 4. IX. 1927 w Gierczycach.

Skład Grona Nauczycielskiego
w klasach dla dorosłych w roku szkolnym 1946/47

w I semestrze:
1. Ks. Dr Bednarski Wojciech, nauczyciel, uczył religii w kl.

1 lic. hum., 1 lic. mf., 2 lic. hum., 2 lic. mf., tygodniowo 
godzin 8.

2. Bezwiński Włodzimierz, profesor, uczył biologii w kl. 4 a, 
4b, tygodniowo godzin 4.

3. Mgr Bielak Antoni, nauczyciel, wychowawca kl. 1 lic. mf., 
uczył matematyki w kl. 4 a, 4 b, Hic. hum., 2 lic. hum.,
2 lic. mf., tygodniowo, godzin 16.

4. Birczyński Teodor, profesor, kierownik kursów, uczył ję
zyka łacińskiego w kl. 4 a, 4b, 2 lic. hum., tygodniowo 
godzin 12.

5. Mgr Bugajski Władysław, wizytator K. O. S. K., uczył 
geografii w kl. 3, 4 a, 4 b, tygodniowo godzin 6.

6. Horbacki Władysław, profesor, b. wizytator K. O. S. K., 
uczył fizyki w kl. 3, 4 b, tygodniowo godzin 6.

7. Hoszowska Maria, profesor, uczyła zagadnień życia współ
czesnego w kl. 1 lic. hum., 1 lic. mf., 2 lic. hum., 2 lic. mf., 
tygodniowo godzin 8.

8. Mgr Jaglarz Józef, nauczyciel, prowadził przysposobienie 
wojskowe w kl. 4 a, 4 b, tygodniowo godzin 4.

9. Mgr Kursa Ludosława, nauczycielka, uczyła języka pol
skiego w kl. 4 a, 4b, 1 lic. hum., tygodniowo godzin 12.

10. Dr Lipska Irena, profesor, uczyła języka polskiego w kl. 3, 
tygodniówo godzin 4.

11. Łysy Józefa, artystka-malarka, uczyła rysunków w kl. 
1 lic. mf., 2 lic. mf., tygodniowo godzin 4.

11. Mgr Madej Jerzy, nauczyciel, wychowawca kl. 2 lic. mf., 
uczył biologii w kl. 1 lic. hum., 1 lic. mf.; chemii w kl. 
1 lic. mf., 2 lic. mf., tygodniowo godzin 10.

12. Ks. Dr Madeja Franciszek, profesor, uczył religii w kl. 3, 
4 a, 4 b, tygodniowo godzin 6.
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13. Morańska Zofia, nauczycielka, uczyła języka, niemieckiego 
w kl. 1 lic. mf., 2 lic. hum., 2 lic. mf.; propedeutyki filo
zofii w kl. 2 lic. hum., 2 lic. mf., tygodniowo godzin 13.

14. Dr Mrozowska Halina, profesor, wychowawczyni kl. 3, 
uczyła historii w kl. 3, 4, 1 lic. hum., tygodniowo godzin 11.

15. Di? Musiał Leopold, nauczyciel, wychowawca kl. 1 lic. mf., 
uczył matematyki w kl. 3, 1 lic. mf.; fizyki w kl. 4 a, 1 lic. 
hum., 1 lic. mf., 2 lic. hum., tygodniowo godzin 18.

16. Nowak Adam, profesor, uczył języka angielskiego w kl. 3,
1 lic. hum., tygodniowo godzin 6.

17. Ostrowski Jan, profesor, wychowawca kl. 1 lic. hum., uczył 
języka łacińskiego W kl. 3, 1 lic. hum., tygodniowo godzin 8.

18. Sidor Michał, wizytator K. O. S. K., uczył fizyki w kl. 2 
lic. mf., tygodniowo godzin 4.

19. Mgr Sikora Wiktor, nauczyciel, prowadził przysposobienie 
wojskowe w kl. 1 lic. hum., 1 lic. mf., 2 lic. hum., 2 lic. mf., 
tygodniowo godzin 8.

20. Dr Słowikowski Tadeusz, profesor, wychowawca kl 2 lic. 
hum., uczył historii w kl. 4 b, 1 lic. mf., 2 lic. hum., 2 lic. 
mf., tygodniowo godz. 10.

21. Mgr Socha Anna, nauczycielka, wychowawczyni kl. 4,a, 
uczyła języka francuskiego w kl. 4 a, 4 b, tygodniowo go
dzin 6.

22. Styrylski Wincenty, dyrektor i b. wizytator K. O. S. K., 
uczył języka polskiego w kl. 1 lic. mf., 2 lic. hum., 2 lic. 
mf., tygodniowo godzin 10.

w II semestrze:
1. Ks. Dr Bednarski Wojciech, nauczyciel, uczył religii w kl.

2 lic. hum., 2 a lic. mf., 2 b lic. mf., tygodniowo godzin 6.
2. Bezwiński Włodzimierz, profesor, uczył biologii w kl. 4 a,

4 b, tygodniowo godzin 4. r '
3. Mgr Bielak Antoni, nauczyciel, wychowawca kl. 1 lic. mf., 

uczył matematyki w kl. 1 lic. hum., 1 lic. mf., 2 lic. hum.; 
fizyki w kl. 2 a lic. mf., 2 b lic. mf., tygodniowo godzin 18.

4. Birczyński Teodor, profesor, kierownik kursów, uczył ję
zyka łacińskiego w kl. 4 b, 1 lic. hum., tygodniowo godzin 8.

5. Mgr Bugajski Władysław, wizytator K. O. S. K., uczył 
geografii w kl. 4 a, 4 b, tygodniowo godzin 4.

6. Hełczyńska Maria, nauczycielka, uczyła języka francuskie
go w kl. 1 lic. hum., 1 lic. mf., tygodniowo godzin 6.

7. Horbacki Władysław, profesor, b. wizytator K. O. S. K., 
uczył fizyki w kl. 4 a, 4 b, 1 lic. mf., tygodniowo godzin 10.
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8. .Mgr Jaglarz Józef, nauczyciel, prowadził przysposobienie 
wojskowe w kl. 4 a + b, tygodniowo godzin 2.

9. Mgr Kursa Ludosława, nauczycielka, uczyła języka pol
skiego w kl. 1 lic. hum., 1 lic. mf., 2 lic. hum., tygodniowo 
godzin 11.

10. Dr Lipska Ireną, profesor, uczyła języka polskiego w kl. 
4 a, tygodniowo godzin 4.

11. Łysy Józefa, artystka-malarka, uczyła rysunków w kl. 1 lic. 
mf., 2 a lic. mf., 2 b lic. mf., tygodniowo godzin 6.

12. Mgr Madej Jerzy, nauczyciel, wychowawca kl. 2 b lic. mf., 
uczył biologii w kl. 1 lic. hum., 1 lic. mf.; chemii w kl. 1 
lic. mf., 2 a lic. mf., 2 b lic. mf., tygodniowo godzin 13.

13. Ks. Dr Madeja Franciszek, profesor, uczył religii w kl. 4 a, 
4 b, 1 lic. hum., 1 lfc. mf., tygodniowo godzin 8.

14. Morańska Zofia, nauczycielka, uczyła języka niemieckiego 
w kl. 4b, 2b lic. mf.; propedeutyki filozofii w kl. 2 lic. 
hum., 2 a lic. mf., 2 b lic. mf., tygodniowo godzin 12. .

15. Dr Mrozowska Halina, profesor, wychowawczyni kl. 4 a, 
uczyła historii w kl. 4 a, 2 lic. hum.; zagadnień życia współ
czesnego w kl. 2 lic. hum., tygodniowo godzin 9.

16. Dr Musiał Leopold, nauczyciel, wychowawca kl. 2 a lic. 
mf., uczył matematyki w kl. 4 a, 4 b, 2 a lic. mf., 2 b lic. 
mf.; fizyki w kl. 1 lic. hum., 2 lic. hum., tygodniowo go
dzin 18.

17. Nowak Adam, profesor, uczył języka angielskiego w kl. 
4 a, 2 lic. hum., 2 a lic. mf., tygodniowo godzin 9.

18. Ostrowski Jan, profesor, wychowawca kl. 2 lic. hum., 
uczył języka łacińskiego w kl. 4 a, 2 lic. hum., tygodniowo 
godzin 8.

19. Mgr Pendzej Bogusław, nauczyciel, wychowawca kl. 4 b, 
uczył historii w kl. 4b; zagadnień życia współczesnego 
w kl. 1 lic. hum., 1 lic. mf., tygodniowo godzin 7.

20. Mgr Sikora Wiktor, nauczyciel, prowadził przysposobienie 
wojskowe w kl. 1 lic. hum., 1 lic. mf., 2 lic. hum., 2 a + b 
lic. mf., tygodniowo godzin 8 .

21. Dr Słowikowski Tadeusz, profesor, wychowawca kl. 1 lic. 
hum., uczył historii w kl. 1 lic. hum., 1 lic. mf., 2 a lic. 
mf., 2 a lic. mf.; zagadnień życia współczesnego w kl. 2 a 
lic. mf., 2 b lic. mf., tygodniowo godzin 14.

22. Styrylski Wincenty, dyrektor i b. wizytator K. O. S. K.,
uczył języka polskiego w kl. 4 b, 2 a lic. mf., 2 b lic. mf., 
tygodniowo godzin 10. ./
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Klasy dla dorosłych w roku szkolnym 1946/47
w I semestrze:

KLASA III (39)
a Andrzejewski Marcin Rośkiewicz Józef

Buratyński Jan ■ Sanojca Kazimierz
Czerkiewski Zygmunt Sitko Stanisław
Cwiertnia Jerzy Siwek Edward
Domagała Stanisław Stańczyk Józef
Dziewiński Zdzisław Szajnar Mieczysław
Habowski Antoni ■ Szostak Roman
Hempel Tadeusz Wilkosz Stefan
Juszczyk Władysław Wiszniewski Stanisław
Kaczmarczyk Jan Wnęk Witold
Kaznowski Jan Wordliczek Józef
Konopka Marian Żaba Tadeusz
Kowal Bronisław Żuk Eugeniusz
Krawczyk Józef b Mitan Adam
Kucała Marian Ornatowski Edward
Mędrecki Kazimierz Popiołek Mieczysław
Migdał Marian d Czernek Józef
Mohl Jerzy Wójcik Ryszard
Polak Stanisław Żbik Stanisław
Rojowiez Stefan

KLASA IV a (31)
a Baran Ignacy Kupiec Jerzy

Bartosik Kazimierz Łężniak Eugeniusz
Beliczyński Henryk ‘ Mróz Teofil
Bożek Bronisław jPocięgiel Stanisław
Choj decki Jan Rozpędzik Andrzej
Cieślik Zbigniew Sawicki Zdzisław
Cisak Mieczysław Szlagor Apoloniusz
Gastoł Józef Tadeusiak Mieczysław
Gawor Przemysław Wiatrak Bolesław
Grabikowki Jerzy Witek Franciszek
Hebdaś Stanisław b Twardowski Wilhelm
Kamiński Zdzisław d Madejski Bogdan
Kasiarski Eugeniusz Przeginiak Adam
Kazik Jerzy Radwan Stefan
Kierażyński Jan Urbański Jerzy
Kośmider Wacław

KLASA IV b (29)
a Baster Stanisław Czernek Marian

Bukowski Andrzej Fedyczkowski Józef



Filipowicz Zbigniew
Gaczorek Mieczysław
Grabacki Antoni
Kokesz Jan
Kopacz Ryszard
Kot Zbigniew
Kozak Leopold b
Kozera Edward
Maćkówka Roman
Orządała Lechosław
Pawlik Juliusz
Rusin Edward d
Siudyła Henryk

Stasiński Włodzimierz
Stoch Edward
Stosek Wiesław 
Strug Adam
Sziultis Andrzej 
Szymański Jan
Motyczyński Zbigniew

(6. KIL 1946) 
Panek Ryszard (6. XII. 1946) 
Sulikowski Tadeusz (6. XII. 1946) 
Wilk Mieczysław (6. XII. 1946) 
Biernat Józef
Frankiewicz Ludwik

KLASA 1 LIC. HUM. (26)
Białek Roman
Błaszczuk Wincenty 
Ćwikła Wiesław
Drzewicki Adam
Głogowski Adam
Gola Stanisław
Gołębski Władysław 
Jaworowski Zbigniew 
Klimas Telesfor
Krokosz Mieczysław
Orgal Mieczysław
Prokop Edward
Reyman Janusz

KLASA

Bartuś Leszek
(Chyliński Henryk
Panda Jan
Gorzkowski Aleksander
Grochot Mieczysław
Gurgul Kazimierz
Giinther Augustyn
Hajdrowski Zygmunt
Unicki Bronisław
Jucha Zdzisław 
Kasperkiewicz Mieczysław 
^ita Ferdynand
Kłósek Mieczysław
Konieczny Bolesław
Kosiński Michał
Kostecki Włodzimierz
Kroczyński Adam

Romański Julian 
Sadowski Marian 
Sza-chowski Stanisław 
Turlej Stefan 
Urbanek Józef 
Wojtan Zbigniew 
Zawuski Jerzy 
Ziemiański Kazimierz 

b Duffek Witold (6. XII.
Ziarko Ireneusz (6. XI 

d Bialewicz Zygmunt 
Kolak Tadeusz 
Piotrowski Wacław

1 LIC. MAT.-FIZ. (40)
Kulesza Jan 
Kura Ireneusz 
Lew Wacław 
Maziarski Adam 
Musiał Mieczysław 
Musiałek Jan 
Olejak Julian 
Piżl Stanisław 
Puka Adan 
Rąbek Marian 
Saracki Bogdan 
Skucha Ireneusz 
Snopkowski Leszek 
Solarz Józef 
Stróżyński Jacek 
Śliwiński Stanisław 
Śliwiński Zenon
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Zabiegaj Leopold 
Zdenkowski Wacław 
Żabicki Leonard

KLASA
a Chomiak Kazimierz

Fołtyn Jerzy
Gałuszczyński Roman
Juszczyński Antoni
Kokesz Jerzy
Mendel Walerian
Michalik Zenon
Ossowski Aleksander
Pyczek Zbigniew
Rembiesa Roman
Rokossowski Tadeusz

KLASA 2
a Bąk Stanisław

Bernaczek Stefan
Bochenek Władysław
Eugaj Marian
Chódur Kazimierz
Cholewa Zbigniew
Ciastoń Jan
Dembowski Zdzisław
Dworak Czesław
Grabowski Daniel
Grudzień Mieczysław
Janik Bronisław
Jarosiński Augustyn
Kafiaków Jerzy
Kaleciński Tadeusz
Krzyiścin Julian
Książek Leszek

b Lach Jerzy 
Warchał Jerzy

d Tokarzewski Stanisław

2 LIC. HUM. (22)
Rybarski Robert
Simmler Antoni
Stasik Lucjan
Tatka Tadeusz 
Waleryan Jan 
Węgrzynowicz Zenon 
Wójcik Jerzy 
Zimny Zygmunt 
Żurowski Czesław

b Bieniek Ignacy (1. XI. 1946) 
Prussak Kazimierz (1. XI. 1946)

LIC. MAT.-FIZ. (35)
Limburski Jerzy 
Małecki Bolesław
Marciński Zdzisław
Migas Jerzy 
Milczanowski Zbigniew 
Olek Stanisław 
Piżl Andrzej 
Rogoż Mieczysław 
Ryka Mieczysław 
Stanek Aleksander 
Szybowski Stanisław 
Szymański Tadeusz 
Talaczek Jerzy 
Trąbka Aleksander 
Trybała Stefan 

b Krzywdziak Jerzy
Puka Zygmunt

Wykaz abiturientów,
którzy złożyli egzamin dojrzałości w (lutym) 1947.

Klasa humanistyczna.
1. Chomiak Kazimierz Zdzisław (2 im.), ur. 23, VIII. 1909 

w Gwoźdźcu.
2. Fołtyn Jerzy Wiktor (2 im.), ur. 16. VIII. 1927 w Żywcu.
3. Gałuszczyński Roman Edward (2 im.), ur. 2. III. 1923 

w Grodowicach.
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4. Juszczyński Antoni Józef (2 im.), ur. 28. X. 1927 w Kra
kowie.

5. Kokesz Jerzy Franciszek (2 im.), ur. 31. XII. 1925 w Trze
bini.

6. Mendel Walerian Jan (2 im.), ur. 14. II. 1926 w Weso- 
łowie.

7. Michalik Zenon Antoni (2 im.), ur. 7. VI. 1926 w Kra
kowie.

8. Ossowski Aleksander Jerzy (2 im.), ur. 15. III. 1928 
w Olkuszu.

9. Pyczek Zbigniew Kazimierz (2 im.), ur. 6. V. 1928 w Kra
kowie.

10. Rembiesa Roman Józef (2 im.), ur. 3. X. 1927 w Skawinie.
11. Rokossowski Tadeusz Karol (2 im.), ur. 12. III. 1925 w Wi- 

szence Małej.
12. Rybarski Robert Eugeniusz Włodzimierz (3 im.), ur. 9. XII. 

1926 w Krakowie.
13. Simmler Antoni Emil Jan (3 im.), ur. 28. VIII. 1927 w Kra

kowie.
14. Stasik Lucjan Antoni (2 im.), ur. 2. VII. 1925 w Grzego- 

rzowicach.
15. Tatka Tadeusz, ur. 15. IV. 1925 w Zebrzydowicach.
16. Waleryan Jan, ur. 15. XI. 1918 w Dojazdowie.
17. Węgrzynowicz Zenon Jan (2 im.), ur. 8. VII. 1929 w Mo- 

nasterzyskach.
18. Wójcik Jerzy Ryszard (2 im.), ur. 12. IV. 1923 w Kra

kowie.
19. Zimny Zygmunt Jakub (2 im.), ur. 19. VII. 1919 w Waw- 

rzeńczycach.
20. Żurowski Czesław Władysław (2 im.), ur. 2. X. 1927 

w Łazach.

Klasa matematyczno-fizyczna.
1. Bąk Stanisław Ferdynand (2 im.), ur. 3. V. 1928 w Kra

kowie.
2. Bernaczek Stefan Eugeniusz (2 im.), ur. 28. XII. 1924 

w Tucholi.
3. Bochenek Władysław Józef (2 im.), ur. 9. III. 1926 w Kra

kowie.
4. Bugaj Marian Franciszek (2 im.), ur. 8. IX. 1923 w Kra

kowie.
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5. Chodur Kazimierz, ur. 25. II. 1926 w Wiśniczu Małym.
6. Cholewa Zbigniew Alojzy (2 im.), ur. 30. I. 1922 w Kra

kowie.
7. Ciastoń Jan Jakub (2 im.), ur. 25. VII. 1928 w Tropiszowie.
8. Dembowski Zdzisław Władysław (2 im.), ur. 14. IX. 1925 

w Zakopanem.
9. Dworak Czesław, ur. 6. VII. 1925 w Gaiku.

10. Grabowski Daniel Antoni (2 im.), ur. 15. VII. 1928 w Kra
kowie. >

11. Grudzień Mieczysław, ur. 13. VII. 1927 w Stradlicach.
12. Janik Bronisław Władysław (2 im.), ur. 10. II. 1924 w Ło- 

poniu.
13. Jarosiński Augustyn, ur. 11. VIII. 1926 w Krzeszówce.
14. Kafiaków Jerzy Zdzisław (2 im.), ur. 19. X. 1928 we 

Lwowie.
15. Kaleciński Tadeusz, ur. 7. I. 1919 w Krakowie.
16. Krzyścin Julian, ur. 3. X. 1923 w Bolęcinie.
17. Książek Leszek Maria (2 im.), ur. 24. XI. 1928 w Droho

byczu.
18. Limburski Jerzy Stanisław (2 im.), ur. 14. V. 1927 w No

wym Sączu.
19. Małecki Bolesław Kazimierz (2 im.), ur. 26. XI. 1928 we 

Lwowie.
20. Marciński Zdzisław Karol (2 im.), ur. 4. VI. 1927 w Skale.
21. Migas Jerzy Józef (2 im.), ur. 21. III. 1927 w Posądzy.
22. Milczanowski Zbigniew Jan (2 im.), ur. 28. VII. 1927 

w Mroczeniu.
23. Olek Stanisław, ur. 1. II. 1926 w Kobylanach.
24. Piżl Andrzej Zygmunt (2 im.), ur. 7. VI. 1926 w Krakowie.
25. Rogoż Franciszek Józef (2 im.), ur. 21. XI. 1926 w Woko- 

wicach.
26. Ryka Mieczysław Kazimierz (2 im.), ur. 23. II. 1927 we 

Lwowie.
27. Stanek Aleksander Franciszek (2 im)., ur. 14. IX. 1926 

w Krakowie.
28. Szybowski Stanisław, ur. 8. IV. 1925 w Skawinie.
29. Szymański Tadeusz, ur. 26. X. 1927 we Lwowie.
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30. Talaczek Jerzy, ur. 21. VII. 1928 w Wojniczu.
31. Trąbka Aleksander Kazimierz Teofil (3 im.), ur. 9. XI. 

1925 w Krakowie.
32. Trybała Stefan, ur. 4. XI. 1924 w Łętowni.

Klasyfikacja klas dla dorosłych z II półrocza zostanie umie
szczona w sprawozdaniu przyszłego roku z powodu późniejszej 
klasyfikacji i egzaminów końcowych.




